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Maddenin değişmeden önceki hali “ (I) sayılı 
listenin 2/a sırasında yer alan ürünlerin peraken-
de safhadaki teslimlerinde bu maddenin (a) ben-
dinde öngörülen vergi oranı, 1, 2/b ve 3 üncü sı-
ralarında yer alan ürünlerin perakende safhadaki 
teslimlerinde ise (c) bendinde öngörülen vergi 
oranı uygulanır.” şeklindeydi. 

- Aynı Kararın 1 inci maddesinin dördüncü fık-
rası yürürlükten kaldırılmıştır.(Madde 2)

Yürürlükten kaldırılan madde “(4) Peraken-
de safhadaki teslimden maksat; teslimi yapılan 
ürünlerin aynen veya işlendikten sonra satışını 
yapanlar ile işletmelerinde kullanacak olanlar 
dışındakilere satılmasıdır. Ürünleri, aynen ya da 
işlendikten sonra satanlar ile işletmesinde kul-
lanacak olanların gerçek usulde katma değer 
vergisi mükellefi olmamaları halinde bunlara ya-
pılan teslimler de perakende teslim sayılır.”

- Aynı Kararın 1 inci maddesinin ikinci, beşinci 
ve altıncı fıkralarında yer alan “(I) sayılı listenin” 
ibareleri, “(I) sayılı listenin ”B) DİĞER MAL VE 
HİZMETLER” bölümünün” olarak değiştirilmiştir. 
(Madde 3)

- Aynı Karara ekli (I) sayılı listenin 1 inci, (...) 
4 üncü ve 6 ncı sıraları yürürlükten kaldırılmıştır. 
(Madde 4)

CUMHURBAŞKANI KARARLARI
Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma
Değer Vergisi Oranlarının Tespitine
İlişkin Kararda Değişiklik Yapılmasına
Dair Karar
13/02/2021 tarih ve 31749 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 5189 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanu-
nunun 28 inci maddesi gereğince 24/12/2007 ta-
rihli ve 2007/13033 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 
ile yürürlüğe konulan Mal ve Hizmetlere Uygula-
nacak Katma Değer Vergisi Oranlarının Tespitine 
İlişkin Kararın değiştirilmesine karar verilmiştir. 
Değişikliğe ilişkin maddelere aşağıda yer veril-
miştir.

- 24/12/2007 tarihli ve 2007/13033 sayılı Ba-
kanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan Mal 
ve Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer Vergisi 
Oranlarının Tespitine İlişkin Kararın 1 inci mad-
desinin üçüncü fıkrası aşağıdaki şekilde değişti-
rilmiştir.

“(3) (I) sayılı listenin “A) GIDA MADDELERİ” 
bölümünde yer alan ürünlerden özel tüketim ver-
gisine tabi olanların tesliminde bu maddenin bi-
rinci fıkrasının (c) bendinde öngörülen vergi oranı 
uygulanır.” (Madde 1)

VERGİ MEVZUATINDA
GÜNCEL GELİŞMELER

HAZIRLAYAN

Çağlar DOĞAN
Vergi Müfettişi
Hazine ve Maliye Bakanlığı
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kişilerin 20/12/2021 tarihi itibarıyla, yurt içi yer-
leşik tüzel kişilerin ise 31/12/2021 tarihi itibarıy-
la mevcut olan döviz tevdiat hesapları ve döviz 
cinsinden katılım fonu hesapları ile yurt dışında 
yerleşik vatandaşlar mevduat ve katılım sistemi 
kapsamında yurt dışı bankalardan transfer edilen 
döviz tutarları karşılığında bankalarda açılan Türk 
lirası mevduat ve katılma hesaplarında uygulan-
mak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girer.”

Maddenin değiştirilmeden önceki hali “Madde 
3 - Bu Karar, 21/12/2021 tarihinden itibaren açı-
lan kur korumalı vadeli mevduat ve katılma he-
sapları ile Türk lirası mevduat ve katılma hesap-
larına dönüşümün desteklenmesi uygulaması 
kapsamında 20/12/2021 tarihi itibarıyla mevcut 
olan döviz tevdiat hesapları ve döviz cinsinden 
katılım fonu hesaplarında bulunan dövizin dönü-
şüm kuru üzerinden Türk lirasına çevrilen mev-
duat ve katılma hesaplarında uygulanmak üzere 
yayımı tarihinde yürürlüğe girer.” Şeklindeydi.

- 30/12/2021 tarihli ve 5046 sayılı Cumhur-
başkanı Kararının eki Kararın 3 üncü maddesi 
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. (Madde 2)

“Madde 3 - Bu Karar, Türk lirası mevduat ve 
katılma hesaplarına dönüşümün desteklenmesi 
uygulaması kapsamında yurt içi yerleşik gerçek 
kişilerin 28/12/2021 tarihi itibarıyla, yurt içi yer-
leşik tüzel kişilerin ise 31/12/2021 tarihi itibarıy-
la mevcut olan altın depo hesapları ve altın cin-
sinden katılma fonu hesapları ile bu tarihlerden 
sonra açılacak işlenmiş ve hurda altın karşılığı al-
tın hesaplarından dönüşüm fiyatı üzerinden Türk 
lirasına çevrilen mevduat ve katılma hesapların-
da uygulanmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe 
girer.”

Maddenin değiştirilmeden önceki hali “Mad-
de 3 - Bu Karar, Türk lirası mevduat ve katılma 
hesaplarına dönüşümün desteklenmesi uygu-
laması kapsamında 28/12/2021 tarihi itibarıyla 
mevcut olan altın depo hesapları ve altın cinsin-
den katılım fonu hesapları ile bu tarihten sonra 
açılacak işlenmiş ve hurda altın karşılığı altın 

- Aynı Karara ekli (II) sayılı listenin “A) GIDA 
MADDELERİ” bölümünün sonunda yer alan “Bu 
bölümdeki malların (I) sayılı listede de yer alması 
halinde, (I) sayılı listede belirlenen oranlar uygu-
lanır.” şeklindeki hüküm yürürlükten kaldırılmış-
tır. (Madde 5)

- Aynı Karara ekli (I) sayılı listede “B) DİĞER 
MAL VE HİZMETLER” başlığıyla bölüm ihdas 
edilmiş, hâlihazırda söz konusu listede yer alan 
sıralar, bu bölüm başlığı altında aynı sıra ile tasnif 
edilmiş; (II) sayılı listenin “A) GIDA MADDELERİ” 
bölümünde yer alan sıralar bu listeden kaldırıla-
rak bölüm başlığı ile birlikte olduğu gibi (I) sayılı 
listeye eklenmiş ve (II) sayılı listenin “B) DİĞER 
MAL VE HİZMETLER” bölüm başlığı yürürlükten 
kaldırılmıştır. (Madde 6)

193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununun Geçici
67 nci Maddesinde Yer Alan Tevkifat
Oranları Hakkındaki 24/12/2021 Tarihli
ve 4970 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı İle
30/12/2021 Tarihli ve 5046 Sayılı
Cumhurbaşkanı Kararında Değişiklik
Yapılmasına İlişkin Karar
14/02/2021 tarih ve 31750 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan 5193 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun ge-
çici 67 nci maddesinde yer alan tevkifat oranla-
rı hakkındaki 24/12/2021 tarihli ve 4970 sayılı 
Cumhurbaşkanı Kararı ile 30/12/2021 tarihli ve 
5046 sayılı Cumhurbaşkanı Kararında değişiklik 
yapılmasına ilişkin ekli Kararın yürürlüğe konul-
masına karar verilmiştir. Değişikliğe ilişkin mad-
delere aşağıda yer verilmiştir.

- 24/12/2021 tarihli ve 4970 sayılı Cumhur-
başkanı Kararının eki Kararın 3 üncü maddesi 
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.(Madde 1)

“Madde 3 - Bu Karar, 21/12/2021 tarihinden 
itibaren açılan kur korumalı vadeli mevduat ve 
katılma hesaplarında, Türk lirası mevduat ve 
katılma hesaplarına dönüşümün desteklenmesi 
uygulaması kapsamında yurt içi yerleşik gerçek 
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- Değerleme günü itibarıyla kurların ilan edil-
memesi

(1) 20/4/1976 tarihli ve 15565 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan 130 Sıra No.lu Vergi Usul 
Kanunu Genel Tebliği ve 27/12/1998 tarihli ve 
23566 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 217 
Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliği gereğince, 
değerleme günü itibarıyla Hazine ve Maliye Ba-
kanlığınca kurların ilan edilmediği durumlarda 
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasınca ilan edi-
len kurlar esas alınır.

(2) Bu şekilde yapılacak değerlemelerde 
efektif cinsinden yabancı paralar için efektif alış 
kuru (efektif alış kurunun bulunmaması halinde 
döviz alış kuru), döviz cinsinden yabancı paralar 
içinse döviz alış kuru uygulanır.

(3) Vergi uygulamaları açısından bankaların, 
31/12/2021 tarihi itibarıyla yapacakları değer-
leme sırasında bu Tebliğ ile belirlenen kurlar 
yerine, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasınca 
belirlenen esaslara uygun olarak tespit ettikleri 
ve fiilen uyguladıkları alış kurlarını esas almaları 
gerekir. (Madde 4)

hesaplarından dönüşüm fiyatı üzerinden Türk li-
rasına çevrilen mevduat ve katılma hesaplarında 
uygulanmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe gi-
rer.” şeklindeydi.

TEBLİĞLER
536 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel
Tebliği
11/02/2022 tarih ve 31747 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan  536 Sıra No.lu Ver-
gi Usul Kanunu Genel Tebliği ile borsada rayici 
olmayan yabancı paraların 213 sayılı Vergi Usul 
Kanunu gereğince 2021 yılı için yapılacak de-
ğerlemelerine esas oluşturacak kurların tespit 
edilmesine ilişkin açıklamalara yer verilmiştir. 
Yapılan düzenlemeye ilişkin maddeler aşağıda 
yer almaktadır.

- Esas Alınacak Kurlar
Borsada rayici olmayan yabancı paraların ve 

bu paralarla olan senetli ve senetsiz alacak ve 
borçların değerlemesinde 2021 yılı sonu itibarıyla 
bu Tebliğ ekinde yer alan listede gösterilen kur-
lar uygulanır. (Madde 3)

Tebliğ ekindeki listeye aşağıda yer verilmiştir.
SIRA NO DÖVİZLER KUR (TL) SIRA NO DÖVİZLER KUR (TL)

1 1 ABD Doları 12,9775 51 1 Kuveyt Dinarı 42,6451

2 1 Arjantin Pesosu 0,12655 52 1 Laos Kipi 0,00116

3 1 Arnavutluk Leki 0,12199 53 1 Lesotho Lotisi 0,8145

4 1 Avustralya Doları 9,395 54 1 Liberya Doları 0,08967

5 1 Azerbaycan Yeni Manatı 7,5955 55 1 Libya Dinarı 2,8244

6 1 B.A.E. Dirhemi 3,5134 56 1 Lübnan Lirası 0,00859

7 1 Bahama Doları 12,9892 57 1 Macar Forinti 0,03976

8 1 Bahreyn Dinarı 34,4518 58 1 Makedonya Dinarı 0,2386

9 1 Bangladeş Takası 0,1514 59 1 Malezya Ringgiti 3,1101

10 1 Barbados Doları 6,43316 60 1 Meksika Pesosu 0,63148

11 1 Belarus Rublesi 5,0963 61 1 Mısır Lirası 0,8255

12 1 Bolivya Boliviyanosu 1,88113 62 1 Moldova Leyi 0,73179

13 1 Bosna Hersek Markı 7,5219 63 1 Namibya Doları 0,81455

14 1 Botsvana Pulası 1,1054 64 1 Nepal Rupisi 0,10909
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15 1 Brezilya Reali 2,2773 65 1 Nijerya Nayrası 0,03159

16 1 Bulgar Levası 7,4646 66 1 Nikaragua Kordobası 0,36687

17 1 Burundi Frangı 0,00651 67 1 Norveç Kronu 1,4672

18 1 Cezayir Dinarı 0,09341 68 1 Özbekistan Somu 0,0012

19 1 Çek Korunası 0,58994 69 1 Pakistan Rupisi 0,07227

20 1 Çin Yuanı 2,025 70 1 Panama Balboası 12,9892

21 1 Danimarka Kronu 1,9713 71 1 Paraguay Guaranisi 0,0019

22 1 Dominik Pesosu 0,22708 72 1 Peru Yeni Solu 3,2645

23 1 Endonezya Rupisi 0,00091 73 1 Polonya Zlotisi 3,1991

24 1 Etiyopya Birri 0,26232 74 1 Rumen Leyi 2,9498

25 1 Fas Dirhemi 1,4043 75 1 Rus Rublesi 0,17303

26 1 Filipin Pesosu 0,25449 76 1 Sırp Dinarı 0,12511

27 1 Gana Yeni Sedisi 2,10011 77 1 Singapur Doları 9,6014

28 1 Guatemala Quetzali 1,68363 78 1 Somali Şilini 0,02245

29 1 Guyana Doları 0,06211 79 1 Sri Lanka Rupisi 0,06403

30 1 Güney Afrika Randı 0,81453 80 1 Sudan Poundu 0,02966

31 1 Güney Kore Wonu 0,01085 81 1 Suriye Lirası 0,00517

32 1 Güney Sudan Lirası 0,03021 82 1 Suudi Arabistan Riyali 3,4568

33 1 Gürcistan Larisi 4,1968 83 1 Svaziland Lilangenisi 0,81455

34 1 Haiti Gourdesi 0,12863 84 1 Şili Pesosu 0,01539

35 1 Hırvatistan Kunası 1,9549 85 1 Tayland Bahtı 0,38878

36 1 Hindistan Rupisi 0,17462 86 1 Tunus Dinarı 4,5116

37 1 Honduras Lempirası 0,52959 87 1 Türkmenistan Manatı 3,7165

38 1 Hong Kong Doları 1,6654 88 1 Ukrayna Hryvnası 0,47613

39 1 Irak Dinarı 0,0089 89 1 Umman Riyali 33,7386

40 1 İngiliz Sterlini 17,453 90 1 Uruguay Pesosu 0,29212

41 100 İran Riyali 0,03073 91 1 Ürdün Dinarı 18,3205

42 1 İsveç Kronu 1,4268 92
1 Venezuela Bolivarı 
Fuertesi

0,00005

43 1 İsviçre Frangı 14,1207 93 1 Vietnam Dongu 0,00057

44 1 İzlanda Kronu 0,09966 94 1 Yemen Riyali 0,05192

45 100 Japon Yeni 11,2434 95 1 Yeni İsrail Şekeli 4,1817

46 1 Kanada Doları 10,1258 96 1 Yeni Tayvan Doları 0,46869

47 1 Katar Riyali 3,5443 97 1 Yeni Zelanda Doları 8,8827

48 1 Kazakistan Tengesi 0,02971 98 1 Zambiya Kvaçası 0,7798

49 1 Kolombiya Pesosu 0,00322 99 1 Euro 14,6823

50 1 Kosta Rika Kolonu 0,02023
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çevirmek suretiyle en az üç ay vadeli Türk Lirası 
mevduat ve katılma hesaplarında değerlendiren 
kurumların bu hesaplardan elde edecekleri ka-
zançların da (faiz, kâr payı, Türkiye Cumhuriyet 
Merkez Bankasınca yapılan destek ödemeleri 
dâhil) kurumlar vergisinden istisna edilebilmesi 
gerekçesiyle yürürlüğe giren 7352 sayılı Vergi 
Usul Kanunu ile Kurumlar Vergisi Kanununda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 2 nci mad-
desiyle 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununa 
eklenen geçici 14 üncü madde ile ilgili açıklama-
ların bulunduğu Kurumlar Vergisi Genel Tebliğin-
de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile 1 seri 
no.lu Kurumlar Vergisi Genel Tebliğine eklenen 
bölüme aşağıda yer verilmiştir.  

- 03/04/2007 tarihli ve 26482 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Kurumlar Vergisi Genel 
Tebliği (Seri No: 1)’nin “39. Küçük ve Orta Büyük-
lükteki İşletmelerde (KOBİ) Birleşme İşlemleri” 
başlıklı bölümünden sonra gelmek üzere aşağı-
daki bölüm eklenmiştir. (Madde 1)

“ 40. Yabancı Paraların ve Altın Hesap-
larının Türk Lirası Mevduat ve Katılma He-
saplarına Dönüştürülmesinden Elde Edilen 
Kazançlara İlişkin İstisna Uygulaması

40.2. İstisnanın kapsamı ve yararlanabi-
lecek olanlar

Mükelleflerin 31/12/2021 tarihli bilançola-
rında yer alan yabancı paralar ve altın hesapları 
ile 1/1/2022 tarihinden itibaren (bu tarih dahil) 
açılacak işlenmiş ve hurda altın hesabı bakiye-
leri Kurumlar Vergisi Kanununun geçici 14 üncü 
maddesi kapsamındadır.

Dolayısıyla, söz konusu yabancı paralarını ve 
altın hesaplarını 14/1/1970 tarihli ve 1211 sayılı 
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Kanununun 
4 üncü maddesinin üçüncü fıkrasının (I) numaralı 
bendinin (g) alt bendi hükmüne istinaden Türk Li-
rası mevduat ve katılma hesaplarına dönüşümün 
desteklenmesi kapsamında dönüşüm kuru/fiyatı 
üzerinden, 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu-
nun geçici 14 üncü maddesinde öngörülen süre 

SIRA NO EFEKTİFLER KUR (TL)

1 1 ABD Doları 12,9684

2 1 Avustralya Doları 9,3518

3 1 Danimarka Kronu 1,9699

4 1 Euro 14,6721

5 1 İngiliz Sterlini 17,4408

6 1 İsveç Kronu 1,4258

7 1 İsviçre Frangı 14,0995

8 100 Japon Yeni 11,2018

9 1 Kanada Doları 10,0883

10 1 Kuveyt Dinarı 42,0055

11 1 Norveç Kronu 1,4662

12 1 Suudi Arabistan Riyali 3,4309

Kurumlar Vergisi Genel Tebliği (Seri
No: 1)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair
Tebliğ
11/02/2022 tarih ve 31747 sayılı Resmi Ga-

zete’de yayımlanan Kurumlar Vergisi Genel 
Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile 
20/01/2022 tarihli ve 7352 sayılı Vergi Usul Ka-
nunu ile Kurumlar Vergisi Kanununda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanunun 2 nci maddesiyle 5520 
sayılı Kurumlar Vergisi Kanununa eklenen geçici 
14 üncü maddede yer alan düzenlemelere ilişkin 
açıklamalara yer verilmiştir. 

Kurumların döviz tevdiat ve katılma hesapla-
rında bulunan yabancı paralarını dördüncü geçici 
vergi dönemine ilişkin beyannamenin verilme 
tarihine kadar Türk Lirasına çevirmeleri ve bu 
suretle elde edilen Türk Lirası varlıkları en az üç 
ay vadeli Türk Lirası mevduat ve katılma hesap-
larında değerlendirmeleri durumunda, dönem 
sonu değerlemesinden kaynaklanan kur farkı 
kazançlarının son üç aya isabet eden kısmı istis-
na edilmesi, ayrıca yabancı para cinsinden var-
lıkların Türk Lirasına çevrildiği tarihte oluşan kur 
farkı kazançları ile vade sonunda elde edilen faiz 
ve kâr payları kurumlar vergisinden istisna edil-
mesi, diğer taraftan 2022 yılı sonuna kadar ya-
bancı paralarını dönüşümün desteklenmesi kap-
samında dönüşüm kuru üzerinden Türk Lirasına 
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desi ve 1211 sayılı Kanunun ilgili hükmünde ön-
görülen süre ve şekilde Türk Lirası mevduat veya 
katılma hesaplarına dönüştüren kurumlar vergi-
si mükelleflerinin, söz konusu yabancı paraları-
nın dördüncü geçici vergilendirme (1/10/2021-
31/12/2021) dönemine ilişkin dönem sonu de-
ğerlemesinden kaynaklanan kur farkı kazançları 
kurumlar vergisinden istisna tutulacaktır.

Mükellefler gerek dönem içi gerekse dönem 
sonu kur farkı kazançlarını muhtelif usullere gö-
re belirleyebilmektedirler. Ancak, istisnaya konu 
edilecek kur farkı gelirinin tespitine münhasır ol-
mak üzere, dönem içi döviz çıkışlarında ve istis-
na tutarının hesaplanmasında ilgili hesaba giriş 
sırasının esas alınması gerekmektedir.

Öte yandan, 31/12/2021 tarihli bilançonun 
“Bankalar Hesabında” yer alan yabancı paraların 
birden fazla döviz tevdiat hesabından oluşması 
halinde Kurumlar Vergisi Kanununun geçici 14 
üncü maddesi ve Türkiye Cumhuriyet Merkez 
Bankasının ilgili mevzuatı çerçevesinde dönüştü-
rülebilen döviz cinslerine ilişkin döviz tevdiat he-
sapları istisna tutarının belirlenmesinde birlikte 
dikkate alınacaktır. İstisna hesabında aynı döviz 
cinsinden döviz tevdiat hesapları birlikte dikkate 
alınacağından, bu hesaplar arasında yapılan ak-
tarma işlemlerinin giriş çıkış olarak değerlendi-
rilemeyeceği tabiidir.

Örnek 1: (A) A.Ş. 31/12/2021 tarihli bilanço-
sunda “Bankalar Hesabında” yer alan 1.000.000 
ABD Dolarını 14/1/2022 tarihinde Kurumlar Ver-
gisi Kanununun geçici 14 üncü maddesi kapsa-
mında 6 ay vadeli ve %15 faiz ödemeli Türk Lirası 
mevduat hesabına dönüştürmüştür.

(1 ABD Doları 30/9/2021 tarihinde 8,8433 TL, 
31/12/2021 tarihinde 12,9775 TL)

Mükellef tarafından 2/2/2021 tarihinde satın 
alınan ve 31/12/2021 tarihli bilançosunda yer 
alan 1.000.000 ABD Dolarının dördüncü geçici 
vergilendirme (1/10/2021-31/12/2021) dönemi-
ne ilişkin dönem sonu değerlemesinden kaynak-
lanan kur farkı kazancı 4.134.200,00 TL’dir. Mü-

ve şekilde Türk Lirasına çeviren kurumlar vergisi 
mükellefleri bu istisnadan yararlanabileceklerdir.

Kendilerine özel hesap dönemi tayin edilmiş 
olan kurumlar vergisi mükellefleri de hangi özel 
hesap dönemine tabi olduklarına bakılmaksı-
zın, 31/12/2021 tarihi itibarıyla çıkaracakları bi-
lançolarını dikkate almak suretiyle bu bilançoda 
yer alan yabancı paralar ve altın hesapları ile 
1/1/2022 tarihinden itibaren (bu tarih dahil) açı-
lacak işlenmiş ve hurda altın hesabı bakiyeleri 
dolayısıyla bu istisnadan yararlanabileceklerdir.

Kazançlarını bilanço esasına göre tespit eden 
gelir vergisi mükelleflerinin de aynı şartlarla bu 
istisnadan yararlanabilmeleri mümkündür.

Öte yandan, 31/12/2021 tarihi itibarıyla şir-
ket aktifinde mevcut olmakla birlikte, 1211 sayılı 
Kanunun ilgili hükmü kapsamında Türk Lirasına 
dönüşümü yapılamayacak olan alacaklar ve ve-
rilen avanslar gibi hesaplarda izlenen yabancı 
paraların bu kapsamda istisnaya konu edileme-
yeceği tabiidir.

40.3. İstisna uygulaması
40.3.1. Dördüncü geçici vergilendirme 

dönemine ilişkin beyannamenin verilme ta-
rihine kadar Türk Lirasına çevrilen yabancı 
paralara ilişkin istisna uygulaması

Kurumlar Vergisi Kanununun geçici 14 üncü 
maddesi kapsamında, 31/12/2021 tarihli bilanço-
larında yer alan yabancı paralarını dördüncü geçici 
vergilendirme dönemine ilişkin beyannamenin 
verilme tarihine kadar Türk Lirasına çevirmek su-
retiyle elde ettikleri Türk Lirası varlığını 1211 sayılı 
Kanunun ilgili hükmü kapsamında açılan Türk Li-
rası mevduat ve katılma hesaplarında değerlendi-
ren mükellefler, aşağıdaki kazançları için kurum-
lar vergisi istisnasından yararlanabileceklerdir.

40.3.1.1. Yabancı paraların dönem sonu 
değerlemesinden kaynaklanan kur farkı ka-
zançlarına ilişkin istisna

31/12/2021 tarihli bilançolarında yer alan ya-
bancı paralarını, bu Kanunun geçici 14 üncü mad-
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na dönüşümün 7352 sayılı Kanunun Resmi Ga-
zete’de yayım tarihinden önce olması istisnadan 
yararlanmaya engel teşkil etmeyecektir.

Öte yandan, (A) A.Ş.’nin 31/12/2021 tarihli 
bilançosunda yer alan 1.000.000 ABD Dolarına 
ilişkin olarak 1/10/2021 tarihinden önceki dö-
nemlere ilişkin dönem sonu değerlemesinden 
kaynaklanan kur farkı kazançlarının bu istisna 
kapsamında değerlendirilmeyeceği tabiidir.

Örnek 2: (B) A.Ş.’nin aynı döviz tevdiat hesa-
bının 2021 yılı hareketleri aşağıdaki gibidir:

kellefin söz konusu 1.000.000 ABD Doları hesabı 
dışında dönem içinde başkaca bir yabancı para 
hesabı bulunmamaktadır.

Buna göre, (A) A.Ş.’nin 1/10/2021-31/12/2021 
dönemine ilişkin kur farkı değerlemesinden 
kaynaklanan 4.134.200,00 TL kur farkı kazancı, 
söz konusu döviz tutarının 17/2/2022 tarihine 
kadar Türk Lirasına dönüştürülerek Türk Lirası 
mevduat hesabında değerlendirilmesi nedeniyle 
kurumlar vergisinden istisna edilecektir. Türk Li-
rası mevduat hesabının 1211 sayılı Kanunun ilgili 
hükmü kapsamında açılması şartıyla Türk Lirası-

Alış Tarihi
(ABD Doları)

Döviz kuru TL Değeri Bakiye TL
Bakiye

ABD DolarıAlış tutarı Satış tutarı

30/9/2021 800.000  8,8433 7.074.640 7.074.640 800.000

28/10/2021 1.000.000  9,4813 9.481.300 16.555.940 1.800.000

30/11/2021 1.300.000  12,6595 16.457.350 33.013.290 3.100.000

21/12/2021  1.500.000 17,4731 -26.209.650 6.803.640 1.600.000

31/12/2021 Değerleme kuru: 12,9775   1.600.000

B) A.Ş. 30/11/2021 tarihi itibarıyla bakiye dö-
viz tutarı olan 3.100.000 ABD Dolarının 1.500.000 
ABD Dolarlık kısmını, 21/12/2021 tarihinde 
17,4731 kuru üzerinden satmıştır.

(B) A.Ş. gerek dönem içi gerekse dönem so-
nu kur farkı kazancının tespitinde hangi yöntemi 
kullanırsa kullansın dönem sonu kur farkı geli-
ri 13.960.360,00 TL olacaktır. Ancak, 1.600.000 
ABD Dolarının Türk Lirası mevduat hesabına 
dönüştürülmesi nedeniyle 31/12/2021 tarihi iti-
barıyla dönem sonu kur farkı değerlemesi sonu-
cunda istisnaya konu edilecek kur farkı geliri bu 
bölümdeki açıklamalar dikkate alınarak hesapla-
nacaktır.

(B) A.Ş. 31/12/2021 tarihli bilançosunda yer 
alan 1.600.000 ABD Dolarını 14/1/2022 tarihin-
de Kurumlar Vergisi Kanununun geçici 14 üncü 
maddesi kapsamında 6 ay vadeli ve %15 faiz 
ödemeli Türk Lirası mevduat hesabına dönüştür-
müştür.

Buna göre, dönem sonunda bu Kanunun 

geçici 14 üncü maddesi kapsamında kurum-
lar vergisinden istisna tutulacak kur farkı geliri 
hesaplanırken, 1/10/2021-31/12/2021 döne-
mindeki 1.500.000 ABD Doları tutarlı satış işle-
minin 800.000 ABD Dolarlık kısmının 30/9/2021 
tarihli alıştan, 700.000 ABD Dolarlık kısmının da 
28/10/2021 tarihli alıştan yapıldığı kabul edile-
cek, 31/12/2021 tarihinde 1.600.000 ABD Doları 
olan bakiye döviz tutarının dönem sonu değerle-
mesi nedeniyle;

-300.000 ABD Doları x (12,9775-
9,4813=3,4962) = 1.048.860,00 TL

-1.300.000 ABD Doları x (12,9775-12,6595 
=0,3180) = 413.400,00 TL

olmak üzere hesaplanan toplam 1.462.260,00 
TL kur farkı geliri bu madde kapsamında kurum-
lar vergisinden istisna edilecektir.

Örnek 3: (C) A.Ş.’nin 31/12/2021 tarihli bi-
lançosunda “Bankalar Hesabı”nda 1.000.000 
ABD Doları ve 1.000.000 Avro olmak üzere iki 
ayrı döviz tevdiat hesabı bulunmaktadır. Başka-
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nun geçici 14 üncü maddesinden yararlanmak 
amacıyla Türk Lirası mevduat hesabına dönüş-
türmüştür.

(ABD Doları kuru 31/12/2021 tarihinde 
12,9775 TL, 16/2/2022 tarihinde 13,2022 TL 
olup Avro 31/12/2021 tarihinde 14,6823 TL, 
16/2/2022 tarihinde 15,3002 TL’dir.)

ca döviz tevdiat hesabı olmayan (C) A.Ş.’nin söz 
konusu döviz tevdiat hesaplarına ilişkin hesap 
hareketleri aşağıdaki gibidir.

(C) A.Ş., 31/12/2021 tarihli bilançosunda yer 
alan 1.000.000 ABD Doları ve 1.000.000 Avro 
tutarındaki döviz tevdiat hesaplarının tamamını 
16/2/2022 tarihinde, Kurumlar Vergisi Kanunu-

(A) Bankası ABD Doları Hesabı
İşlem tarihi İşlem türü Tutar Kur TL tutarı Döviz bakiyesi

      

1/10/2021 Döviz alış 2.000.000 8,8785 17.757.000 2.000.000

9/10/2021 Döviz satış -100.000 8,8982 -889.820 1.900.000

23/10/2021 Giden havale -1.500.000 9,5860 -14.379.000 400.000

15/12/2021 Gelen havale 600.000 14,1745 8.504.700 1.000.000

      

31.12.2021  Değerleme kuru 12,9775 10.992.880 1.000.000

(C) A.Ş.’nin 31/12/2021 tarihi itibarıyla bu he-
saba ilişkin döviz bakiyesi 1.000.000 ABD doları 
olup dönem sonu kur farkı kazancının istisnaya 
konu edilecek kısmının tespitinde Tebliğin bu bö-
lümünde yer alan açıklamalar dikkate alınacaktır.

9/10/2021 tarihli 100.000 ABD Doları ve 
23/10/2021 tarihli 1.500.000 ABD Doları satış 
işlemlerinin 1/10/2021 tarihli 2.000.000 ABD Do-
ları alışından yapıldığı kabul edilecektir.

Buna göre, bu Kanunun geçici 14 üncü mad-
desi kapsamında Türk Lirasına dönüştürülen 
1.000.000 ABD Doları dolayısıyla istisna uy-
gulanacak (31/12/2021) dönem sonu kur farkı 
geliri, satış işlemleri sonucu kaldığı kabul edi-
len 1/10/2021 alıştan 400.000 ABD Doları ve 
15/12/2021 tarihli alıştan 600.000 ABD Doları 
dikkate alınarak hesaplanacaktır.

Alış 
 Tarihi

Alış Kuru
Alınan Tutar
(ABD Doları)

1/10/2021-31/12/2021 dönemi değerlemeden doğan 
kur farkı geliri

1/10/2021 8,8785 400.000 (12,9775-8,8785=4,0990) x Dolar tutarı = 1.639.600 TL

15/12/2021 14,1745 600.000 (12,9775-14.1745=-1,1970) x Dolar tutarı = -718.200 TL

Dönem sonu kur farkı kazancı [1.639.600 TL + (-718.200 TL)=] 921.400 TL
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yapıldığı kabul edilecektir.
Buna göre, bu Kanunun geçici 14 üncü mad-

desi kapsamında Türk Lirasına dönüştürülen 
1.000.000 Avro dolayısıyla istisna uygulanacak 
(31/12/2021) dönem sonu kur farkı geliri, satış 
işlemleri sonucu kaldığı kabul edilen 1/10/2021 
tarihli alıştan 300.000 Avro, 17/12/2021 tarihli 
alıştan 700.000 Avro dikkate alınarak hesapla-
nacaktır.

C) A.Ş.’nin 31/12/2021 tarihi itibarıyla (B) 
Bankasındaki Avro hesabına ilişkin döviz baki-
yesi 1.000.000 Avro olup dönem sonu kur farkı 
kazancının istisnaya konu edilecek kısmının tes-
pitinde Tebliğin bu bölümünde yer alan açıklama-
lar dikkate alınacaktır.

15/11/2021 tarihli 600.000 Avro ve 
25/12/2021 tarihli 700.000 Avro satış işlemle-
rinin 1/10/2021 tarihli 1.600.000 Avro alışından 

Aynı mükellefin (B) Bankasındaki Avro hesabının işleyişi ise şöyledir:

Avro Hesabı
İşlem tarihi İşlem türü Tutar Kur TL tutarı Döviz bakiyesi
 1/10/2021  Döviz alış  1.600.000 10,2933 16.469.280 1.600.000

15/11/2021 Giden havale -600.000 11,3448 -6.806.880 1.000.000

17/12/2021 Gelen havale 700.000 17,1957 12.036.990 1.700.000

25/12/2021 Giden havale -700.000 13,2926 -9.304.820 1.000.000

      

31.12.2021  Değerleme kuru 14,6823 12.394.570 1.000.000

Alış Tarihi Alış Kuru
Alınan Tutar

(Avro)
1/10/2021-31/12/2021 dönemi değerlemeden doğan kur 

farkı geliri
01.10.2021 10,2933 300.000 (14,6823-10,2933) x Avro tutarı = 1.316.700 TL

17.12.2021 17,1957 700.000 (14,6823-17,1957) x Avro tutarı = -1.759.380 TL

Dönem sonu kur farkı zararı [1.316.700 TL + (-1.759.380TL)=] -442.680 TL

Dolayısıyla, 31/12/2021 tarihli bilançoda yer 
alan 1.000.000 Avro tutarındaki döviz tevdiat he-
sabının 1/10/2021-31/12/2021 dönemiyle sınırlı 
olmak üzere değerlemesinden [1.316.700,00 TL 
+ (-1.759.380,00TL)=] -442.680,00 TL kur farkı 
zararı doğacaktır.

(C) A.Ş.’nin 1.000.000 ABD Doları ve 
1.000.000 Avro döviz tevdiat hesaplarının ta-
mamını 16/2/2022 tarihinde bu Kanunun geçici 
14 üncü maddesi kapsamında Türk Lirası mev-
duat hesabına dönüştürmesi halinde, dönem 
sonu değerlemesinden kaynaklanan kur farkı 
kazançlarının istisna uygulanacak 1/10/2021 ila 
31/12/2021 tarihleri arasındaki döneme isabet 
eden kısmı [921.400,00 TL + (-442.680,00 TL)=] 
478.720,00 TL olacaktır.

40.3.1.1.1. 31/12/2021 tarihli bilanço-
larda yer alan yabancı paraların bir kısmının 
Türk Lirasına dönüştürülmesi durumunda is-
tisna uygulanacak tutarın hesabı

Kurumlar vergisi mükelleflerinin, bu istisna-
nın uygulamasında dikkate alacakları 31/12/2021 
tarihli bilançolarında yer alan yabancı para he-
saplarına muhtelif tarihlerde yabancı para giriş-
lerinin olması mümkündür.

Mükellefler tarafından, 31/12/2021 tarihli 
bilançolarında yer alan yabancı paralarının sa-
dece bir kısmının bu düzenleme kapsamında 
Türk Lirası mevduat veya katılma hesabına dö-
nüştürülmesi halinde, dönem sonu (31/12/2021) 
itibarıyla kur farkı değerlemesinden doğan kam-
biyo karının istisna uygulanacak kısmı, Türk Li-
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da dönüştürülebilir nitelikteki yabancı paraların 
dikkate alınabileceği tabiidir.

Örnek 1: Tek bir döviz tevdiat hesabı olan (Ç) 
A.Ş.’nin bu döviz tevdiat hesabına muhtelif tarih-
lerde aktarmış olduğu yabancı para tutarlarına 
ilişkin bilgiler aşağıdaki gibidir:

rasına dönüştürülen yabancı paraların mükellefin 
31/12/2021 tarihli bilançosunda yer alan yabancı 
para hesabına oranı dikkate alınmak suretiyle 
tespit edilecektir.

Ancak, bu değerlemede sadece 31/12/2021 
tarihli bilançoda yer alan ve bu Kanun kapsamın-

Alış Tarihi Alış Kuru
Alınan Tutar
(ABD Doları)

TL Değeri

2/3/2021 7,3029 100.000 730.290

1/7/2021 8,6803 100.000 868.030

12/10/2021 8,9367 100.000 893.670

20/10/2021 9,2845 100.000 928.450

20/1/2022 13,5703 100.000 1.357.030

(Ç) A.Ş. 31/12/2021 tarihli bilançosunda yer 
alan 400.000 ABD Doları tutarındaki döviz tevdiat 
hesabının 200.000 ABD Dolarlık kısmını 1/2/2022 
tarihinde, Kurumlar Vergisi Kanununun geçi-
ci 14 üncü maddesinden yararlanmak amacıyla 
Türk Lirası mevduat hesabına dönüştürmüştür. 
(ABD Doları kuru 30/9/2021 tarihinde 8,8433 TL, 
31/12/2021 tarihinde ise 12,9775 TL’dir.)

(Ç) A.Ş.’nin 31/12/2021 tarihi itibarıyla dönem 

sonu kur farkı kazancının istisnaya konu edilecek 
kısmının tespitinde bu Tebliğin (40.3.1.1.) bölü-
münde yer alan açıklamalar dikkate alınacaktır.

Buna göre, bu Kanunun geçici 14 üncü mad-
desi kapsamında Türk Lirasına dönüştürülen 
200.000 ABD Doları dolayısıyla istisna uygula-
nacak (31/12/2021) dönem sonu kur farkı geliri 
2/3/2021 ve 1/7/2021 alış tarihli döviz tutarları 
dikkate alınarak hesaplanacaktır.

Alış Tarihi Alış Kuru
Alınan Tutar
(ABD Doları)

1/10/2021-31/12/2021 dönemi değerlemeden doğan kur 
farkı geliri

2/3/2021 7,3029 100.000 (12,9775-8,8433=4,1342) x Dolar tutarı = 413.420 TL

1/7/2021 8,6803 100.000 (12,9775-8,8433=4,1342) x Dolar tutarı = 413.420 TL

12/10/2021 8,9367 100.000 (12,9775-8,9367=4,0408) x Dolar tutarı = 404.080 TL

20/10/2021 9,2845 100.000 (12,9775-9,2845=3,6930) x Dolar tutarı = 369.300 TL

20/1/2022 13,5703 100.000
31/12/2021 tarihli bilançoda yer almadığı için istisnaya 
konu edilmeyecektir.

Buna göre, 31/12/2021 tarihli bilançoda 
yer alan döviz tevdiat hesabının 1/10/2021-
31/12/2021 dönemiyle sınırlı olmak üzere de-

ğerlemesinden doğan kur farkı geliri (413.42
0,00+413.420,00+404.080,00+369.300,00=) 
1.600.220,00 TL’dir.

İstisna uygulanacak tutar =
1/10/2021-31/12/2021

Dönemine ilişkin değerlemeden doğan kazanç
x Dönüşüm oranı
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Dolayısıyla, 31/12/2021 tarihli bilançosun-
da 1.000.000 ABD Doları ve 1.000.000 Avro dö-
viz tevdiat hesabı bulunan (C) A.Ş.’nin 500.000 
ABD Doları ve 500.000 Avroluk döviz tevdiat 
hesaplarını dönüştürmesi halinde 1/10/2021-
31/12/2021 dönemine ilişkin değerlemeden 
doğan 478.720,00 TL kazancın %50’lik kısmı 
(239.360,00 TL) söz konusu kurumlar vergisi 
istisnasına konu edilebilecek, kalan 239.360,00 
TL’lik kısım ise genel hükümlere göre vergilen-
dirilecektir.

Söz konusu (C) A.Ş. nin 1.000.000 ABD Do-
ları ve 1.000.000 Avrodan oluşan döviz tevdiat 
hesaplarından sadece ABD doları hesabının ta-
mamını 16/2/2022 tarihinde Türk lirası mevduat 
hesabına dönüştürmesi durumunda ise istisna 
edilecek tutar aşağıdaki şekilde hesaplanacaktır.

Dönüşüm oranı = Dönüştürülen yabancı para 
tutarı (TL) / Yabancı para bakiyesi (TL)

= [(12.977.500 TL) / (12.977.500 TL + 
14.682.300 TL)]

(1.000.000 Dolar) / (1.000.000 Dolar + 
1.000.000 Avro)

=12.977.500,00 TL /27.659.800,00 TL = 
0,4692

Dolayısıyla istisna uygulanacak tutarın tespi-
tinde dönüşüm oranı 0,4692 olarak dikkate alı-
nacaktır. İstisna uygulanacak tutar = 478.720,00 
TL x 0,4692 = 224.615,42 TL olacaktır.

40.3.1.2. Türk Lirasına dönüşüm
tarihinde oluşan kur farkı kazançlarına
ilişkin istisna
31/12/2021 tarihli bilançolarında yer alan ya-

bancı paralarını dördüncü geçici vergilendirme 
dönemine ilişkin beyannamenin verilme tarihine 
kadar 1211 sayılı Kanunun ilgili hükmü kapsa-
mında açılan Türk Lirası mevduat veya katılma 
hesaplarına aktaran mükelleflerin, Türk Lirasına 
dönüşümden kaynaklanan kur farkı kazançları 
da kurumlar vergisinden istisna tutulacaktır.

Dolayısıyla, 1/1/2022 tarihinden Türk Lirası 
mevduat veya katılma hesabının açılış tarihine 

Dönüşüm oranı = Dönüştürülen yabancı para 
tutarı (TL) / 31/12/2021Yabancı para bakiyesi (TL)

(200.000 ABD Doları / 400.000 ABD Doları)
Dönüşüm oranı = 2.595.500,00TL / 

5.191.000,00TL = 0,50
İstisna uygulanacak tutar = 1.600.220,00 TL x 

0,50 = 800.110,00 TL olacaktır.
Örnek 2: Tebliğin (40.3.1.1.) bölümünde yer 

alan “Örnek 2”deki (B) A.Ş.’nin 31/12/2021 ta-
rihli bilançosunda yer alan 1.600.000 ABD Doları 
tutarındaki döviz tevdiat hesabının bakiyesinin 
400.000 ABD Dolarlık kısmını bu Kanunun geçici 
14 üncü maddesi kapsamında Türk Lirası mev-
duat hesabına dönüştürmesi durumunda istisna 
uygulanacak dönem sonu kur farkı kazancı aşa-
ğıdaki şekilde hesaplanacaktır.

Dönüşüm oranı = Dönüştürülen yaban-
cı para tutarı (TL) / Yabancı para bakiyesi (TL) 
(31/12/2021)

= 5.191.000,00 TL / 20.764.000,00 TL = 0,25
(400.000 ABD Doları / 1.600.000 ABD Doları)
İstisna uygulanacak tutar = 1.462.260,00 TL x 

0,25 = 365.565,00 TL
Örnek 3: Tebliğin (40.3.1.1) bölümünde yer 

alan “Örnek 3”teki (C) A.Ş. 31/12/2021 tarihli bi-
lançosunda “Bankalar Hesabı”nda iki ayrı döviz 
tevdiat hesabında yer alan 1.000.000 ABD Dola-
rı ve 1.000.000 Avrodan 500.000 ABD Doları ve 
500.000 Avro tutarını 16/2/2022 tarihinde, Ku-
rumlar Vergisi Kanununun geçici 14 üncü mad-
desinden yararlanmak amacıyla Türk Lirası mev-
duat hesabına dönüştürmüştür.

Dönüşüm oranı = Dönüştürülen yaban-
cı para tutarı (TL) / Yabancı para bakiyesi (TL) 
(31/12/2021)

= [(6.488.750 TL + 7.341.150TL) / (12.977.500 
TL + 14.682.300 TL)]

(500.000 ABD Doları + 500.000 Avro) / 
(1.000.000 Dolar + 1.000.000 Avro)

= 13.829.900,00 TL /27.659.800,00 TL = 0,50
İstisna uygulanacak tutar = 478.720,00 TL x 

0,50 = 239.360,00 TL olacaktır.
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(E) A.Ş. birinci geçici vergilendirme dönemi 
sonu itibarıyla hesaplanan 422.893,15 TL faiz 
tutarı nedeniyle Kurumlar Vergisi Kanununun 
geçici 14 üncü maddesi kapsamındaki istisnadan 
yararlanabilecektir.

Ayrıca, (E) A.Ş. ikinci geçici vergilendirme 
dönemi (1/4/2022-30/6/2022) sonu itibarıyla he-
saplanacak faiz tutarı nedeniyle de aynı istisna-
dan yararlanabilecektir.

40.3.1.4. Türk Lirası mevduat ve katılma
hesaplarından vade tarihinde elde edilen
kazançlarda istisna
Bu Kanunda öngörülen süre ve şekilde dö-

nüştürülen yabancı paraların aktarıldıkları Türk 
Lirası mevduat veya katılma hesaplarından vade 
sonunda elde edilen faiz veya kar payı gelirleri ile 
diğer kazançlar kurumlar vergisinden istisna tu-
tulacaktır.

Örnek: Tebliğin (40.3.1.3) bölümde yer alan 
“Örnek”teki (E) A.Ş.’nin 6 ay vadeli ve %15 faiz 
ödemeli Türk Lirası mevduat hesabından vade 
sonunda (14/7/2022) elde ettiği faiz geliri olan 
1.007.153,42 TL, vade tarihinden önce sona eren 
geçici vergilendirme dönemlerinin sonunda ta-
hakkuk eden ve kurumlar vergisinden istisna tu-
tulan faiz tutarları da dikkate alınarak, kurumlar 
vergisinden istisna edilecektir.

Öte yandan, vade sonu (14/7/2022) itibarıyla 
döviz kurunun 12,2000 TL olduğu varsayıldığın-
da, vade sonu kuru dönüşüm kurundan (13,5400 
TL) küçük olduğu için banka tarafından ödenecek 
olan faiz gelirine ilave bir ödeme yapılması söz 
konusu olmayacaktır.

40.3.1.5. Kendilerine özel hesap dönemi
tayin edilmiş olan mükelleflerin
Kanunun geçici 14 üncü maddesinin
birinci fıkrası karşısındaki durumu
Kendilerine özel hesap dönemi tayin edilmiş 

olan mükellefler tabi oldukları özel hesap döne-
mine bakılmaksızın, 31/12/2021 tarihine ilişkin 

kadar olan döneme ilişkin kur farkı kazancı istis-
na kapsamında değerlendirilecektir.

Örnek: (D) A.Ş. 31/12/2021 tarihli bilançosun-
da “Bankalar Hesabında” yer alan 1.000.000 ABD 
Dolarını 14/1/2022 tarihinde Türk Lirası mevduat 
hesabına dönüştürmüş ve 1/1/2022-14/1/2022 
dönemine ilişkin olarak 562.500,00 TL kur farkı 
kazancı elde etmiştir.

(1 ABD Doları 31/12/2021 tarihinde 12,9775 
TL, 14/1/2022 tarihinde 13,5400 TL)

Buna göre, (D) A.Ş.’nin 1/1/2022-14/1/2022 
dönemine ilişkin kur farkı değerlemesinden kay-
naklanan 562.500,00 TL kur farkı kazancı ku-
rumlar vergisinden istisnadır.

40.3.1.3. Türk Lirası mevduat ve katılma
hesaplarının dönem sonu değerlemesinden
kaynaklanan kazançlarda istisna
31/12/2021 tarihli bilançolarında yer alan ya-

bancı paralarını dördüncü geçici vergilendirme 
dönemine ilişkin beyannamenin verilme tarihine 
kadar Kanunda öngörülen süre ve şekilde Türk 
Lirası mevduat veya katılma hesaplarına aktaran 
kurumlar vergisi mükelleflerinin, mevduat veya 
katılma hesaplarının vadelerinden önceki bir ta-
rihte sona eren geçici vergilendirme dönemleri 
dahil olmak üzere dönem sonları itibarıyla ta-
hakkuk eden faiz ve kar payı gelirleri kurumlar 
vergisinden istisna tutulacaktır.

Örnek: (E) A.Ş.’nin 31/12/2021 tarihli bilanço-
sunda yer alan 1.000.000 ABD Dolarını 14/1/2022 
tarihinde Türk Lirası mevduat hesabına dönüş-
türmesi sonucu açılan 6 ay vadeli ve %15 faiz 
ödemeli Türk Lirası mevduat hesabının geçici 
vergilendirme dönemi sonu değerlemesinden 
kaynaklanan faiz tahakkuku aşağıdaki gibidir: (1 
ABD Doları 14/1/2022 tarihinde 13,5400 TL)

(E) A.Ş.’nin vadesi 14/7/2022 olan (1.000.000 
ABD Doları x 13,5400 TL=) 13.540.000,00 TL 
tutarlı mevduat hesabı üzerinden 14/1/2022-
31/3/2022 dönemi itibarıyla tahakkuk eden faiz 
tutarı 422.893,15 TL’dir.
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1/11/2021-31/1/2022 geçici vergilendirme döne-
mine ilişkin kur farkı değerlemesinden kaynak-
lanan 4.950.360,00 TL kambiyo karı kurumlar 
vergisinden istisna edilecektir.

-Türk Lirası mevduat hesabına dönüştürme 
tarihinde doğan kur farkı kazancının durumu:

(H) A.Ş.’nin 1.200.000 ABD Dolarını 16/2/2022 
tarihinde Türk Lirası mevduat hesabına dönüş-
türmesi nedeniyle 1/2/2022-16/2/2022 dönemi-
ne ilişkin kur farkı kazancı doğması halinde bu 
kazanç kurumlar vergisinden istisna tutulacaktır.

-Türk Lirası mevduat hesabının vade tarihin-
den önce sona eren geçici vergilendirme dönem-
lerine ilişkin faiz tahakkukunun durumu:

(H) A.Ş.’nin 1.200.000 ABD Dolarını 16/2/2022 
tarihi itibarıyla Türk Lirası mevduat hesabına 
dönüştürmesi sonucu oluşan 15.842.640,00 
TL mevduat tutarı üzerinden, vade tarihinden 
(16/8/2022) önce sona eren (1/2/2022-30/4/2022 
ve 1/5/2022-31/7/2022) geçici vergilendirme dö-
nemlerinin sonunda tahakkuk eden faiz tutarları 
kurumlar vergisinden istisna edilecektir.

-Vade sonunda tahakkuk eden faiz geliri ile 
döviz kuruna bağlı olarak doğabilecek kazancın 
durumu

(H) A.Ş.’nin 6 ay vadeli ve %15 faiz ödeme-
li Türk Lirası mevduat hesabından vade so-
nunda (16/8/2022) elde ettiği faiz geliri olan 
1.178.431,99 TL, vade tarihinden önce sona eren 
geçici vergi dönemlerinin sonunda tahakkuk 
eden ve kurumlar vergisinden istisna tutulan faiz 
tutarları da dikkate alınarak, kurumlar vergisin-
den istisna edilecektir.

Öte yandan, vade sonu (16/8/2022) itibarıyla 
döviz kurunun 11,9000 TL, mevduat hesabının 
açıldığı 16/2/2022 tarihindeki dönüşüm kurunun 
ise 13,2022 TL olduğu varsayıldığında, bu döne-
me ilişkin olarak ilave bir ödeme yapılması söz 
konusu olmayacaktır.

40.3.2. Dördüncü geçici vergilendirme dö-
nemine ilişkin beyannamenin verilmesi gereken 
tarihin sonundan 31/12/2022 tarihine kadar Türk 

olarak düzenleyecekleri bilançolarında yer alan 
yabancı paralarını öngörülen süre ve şekilde Türk 
Lirası mevduat ve katılma hesaplarına dönüş-
türmeleri halinde, Türk Lirasına dönüştürülen 
yabancı paraların 31/12/2021 tarihinin içinde 
bulunduğu geçici vergilendirme döneminin sonu 
itibarıyla değerlemesinden doğan kazançları için 
kurumlar vergisi istisnasından yararlanabilecek-
lerdir.

Söz konusu mükellefler, 31/12/2021 tarihi 
itibarıyla çıkaracakları bilançolarında yer alan ya-
bancı paraları için bu tarihin içinde bulunduğu ge-
çici vergilendirme dönemini takip eden tarihten 
Türk Lirası mevduat ve katılma hesabının açılış 
tarihine kadar olan dönem için aynı istisnadan 
yararlanabileceklerdir. Özel hesap dönemi kul-
lanan mükelleflerce, öngörülen süre ve şekilde 
açılmış olan Türk Lirası mevduat ve katılma he-
saplarının vade tarihine kadar olan dönem sonla-
rında değerlemesinden kaynaklananlar da dahil 
olmak üzere vade sonunda elde edilen faiz ve kar 
payı gelirleri ile diğer kazançlar için de istisna uy-
gulanacaktır.

Örnek: 01 Kasım-31 Ekim özel hesap döne-
mini kullanan (H) A.Ş. geçici madde hükmünden 
yararlanmak üzere düzenlediği 31/12/2021 ta-
rihli bilançosunda yer alan 1.200.000 ABD Dola-
rını 16/2/2022 tarihinde bu madde kapsamında 6 
ay vadeli ve %15 faiz ödemeli Türk Lirası mevdu-
at hesabına dönüştürmüştür.

(1 ABD Doları 31/10/2021 tarihinde 9,4813 
TL, 31/1/2022 tarihinde 13,6066 TL, 16/2/2022 
tarihinde 13,2022 TL olarak dikkate alınmıştır.)

-31/12/2021 tarihinin içinde bulunduğu geçici 
vergilendirme dönemine ilişkin kur farkı kazan-
cının durumu:

(H) A.Ş.’nin 31/12/2021 tarihli bilançosunda 
yer alan 1.200.000 ABD Dolarına 31/12/2021 
tarihinin içinde bulunduğu geçici vergilendir-
me dönemi (1/11/2021-31/1/2022) itibarıyla 
4.950.360,00 TL kambiyo karı tahakkuk etmiştir.

31/12/2021 tarihinin içinde bulunduğu 
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-1/10/2021-31/12/2021 ve 1/1/2022-
31/3/2022 dönemlerinde tahakkuk eden kambi-
yo karının durumu:

(I) A.Ş. 31/12/2021 tarihli bilançosunda yer 
alan döviz tevdiat hesabının dönüştürme işle-
mini (dördüncü geçici vergilendirme dönemine 
ilişkin beyannamenin verilme tarihinden son-
ra) 27/5/2022 tarihinde yapmış olduğu için, 
31/12/2021 tarihinde (1/10/2021-31/12/2021 
dönemi için) tahakkuk eden 6.201.300,00 TL 
kambiyo karı için bu Kanunun geçici 14 üncü 
maddesinin birinci fıkrasındaki istisnadan yarar-
lanamayacağı gibi 1/1/2022-31/3/2022 dönemi-
ne ilişkin değerlemeden kambiyo karı doğması 
halinde bu kar da söz konusu istisnaya konu edi-
lemeyecektir.

-Türk Lirası mevduat hesabına dönüştürme 
tarihinde doğan kur farkı kar/zararının durumu:

(I) A.Ş.’nin söz konusu döviz tevdiat hesabı-
nı Türk Lirası mevduat hesabına dönüştürdüğü 
27/5/2022 tarihini içeren ikinci geçici vergilendir-
me döneminin başından bu hesabın açıldığı tarihe 
kadar olan döneme (1/4/2022-27/5/2022) ilişkin 
[1.500.000 ABD Doları x (12,6000-12,8000)=] 
-300.000,00 TL kur farkı zararı bu Tebliğin “40.4. 
Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarına dö-
nüştürülen yabancı paralara ve altın hesaplarına 
ilişkin olarak istisna uygulanabilecek dönemler-
de doğan zararın durumu” başlıklı bölümünde 
yapılan açıklamalar kapsamında kurum kazancı-
nın tespitinde dikkate alınabilecektir. (1 ABD Do-
ları 31/3/2022 tarihinde 12,8000 TL, 27/5/2022 
tarihinde 12,6000 TL olarak dikkate alınmıştır.)

-Türk Lirası mevduat hesabının vade tarihi 
öncesinde sona eren geçici vergilendirme döne-
mine ilişkin faiz tahakkukunun durumu:

(I) A.Ş.’nin 27/5/2023 vadeli (1.500.000 ABD 
Doları x 12,6000 TL=) 18.900.000,00 TL tutarın-
daki mevduat hesabının 2022 geçici vergilen-
dirme dönemleri ve yıllık dönem ile 1/1/2023-
31/3/2023 geçici vergilendirme dönemleri sonu 
itibarıyla değerlemesi neticesinde oluşan faiz 

Lirasına çevrilen yabancı paralara ilişkin istisna 
uygulaması

Kurumlar vergisi mükelleflerinin, 31/12/2021 
tarihli bilançolarında yer alan yabancı paraları-
nı, 1211 sayılı Kanunun ilgili hükmüne istinaden 
Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarına dö-
nüşümün desteklenmesi kapsamında dönüşüm 
kuru üzerinden, Kanunda öngörülen süre ve 
şekilde dördüncü geçici vergilendirme döne-
mine ilişkin beyannamenin verilme tarihinden 
31/12/2022 tarihine kadar Türk Lirası mevduat 
ve katılma hesaplarına dönüştürmeleri halinde 
aşağıdaki kazançları bu istisnaya konu edilebi-
lecektir.

-Yabancı paraların Türk Lirası mevduat ve ka-
tılma hesaplarına aktarıldıkları tarihi içeren geçi-
ci vergilendirme döneminin başından, Türk Lirası 
mevduat ve katılma hesabının açılış tarihine ka-
dar olan döneme ilişkin kur farkı kazançları,

-Söz konusu Türk Lirası mevduat ve katılma 
hesaplarının (vadesinden önceki tarihte sona 
eren geçici vergilendirme dönemleri dahil olmak 
üzere) dönem sonları itibarıyla tahakkuk eden 
faiz gelirleri ve kar payları ile

- Bu hesaplardan vade sonunda elde edilen 
faiz ve kar payı gelirleri ile diğer kazançlar

kurumlar vergisinden istisna tutulacaktır.
Öte yandan, 31/12/2021 tarihli bilançoların-

da yer alan yabancı paralarını dördüncü geçici 
vergilendirme dönemine ilişkin beyannamenin 
verilme tarihinden sonra Türk Lirası mevduat 
ve katılma hesaplarına dönüştüren mükellefler, 
31/12/2021 tarihinde biten geçici vergilendirme 
dönemi sonu ile hesabın açıldığı tarihten önce 
sona ermiş olan geçici vergilendirme dönemleri-
nin sonu itibarıyla, hesaplanan kur farkı kazanç-
ları için bu istisnadan yararlanamayacaklardır.

Örnek 1: (I) A.Ş.’nin 12/8/2021 tarihinde satın 
almış olduğu ve 31/12/2021 tarihli bilançosunda 
yer alan döviz tevdiat hesabındaki 1.500.000 ABD 
Dolarını bu düzenleme kapsamında 27/5/2022 
tarihinde 12 ay vadeli ve %15 faiz ödemeli Türk 
Lirası mevduat hesabına dönüştürmüştür.
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31/12/2021 tarihinin içinde bulunduğu 
1/10/2021-31/12/2021 geçici vergilendirme dö-
nemine ilişkin kur farkı değerlemesinden kay-
naklanan 4.961.040,00 TL kambiyo karı, Türk 
Lirasına dönüşüm işlemi 2021 yılının hesap dö-
nemi takvim yılı olan mükellefler için geçerli olan 
dördüncü dönem geçici vergi beyannamesinin 
verilmesi gereken tarihten sonra yapıldığı için, 
istisnaya konu edilemeyecektir.

-Türk Lirası mevduat hesabına dönüştürme 
tarihinde doğan kur farkı kazancının durumu:

(İ) A.Ş.’nin 1.200.000 ABD Doları tutarlı ya-
bancı parasını 21/3/2022 tarihinde Türk Lira-
sı mevduat hesabına dönüştürmesi nedeniyle 
1/1/2022-21/3/2022 dönemine ilişkin kur farkı 
kazancı doğması halinde bu kazanç kurumlar 
vergisinden istisna tutulacaktır.

-Vade sonunda tahakkuk eden faiz geliri ile 
döviz kuruna bağlı olarak doğabilecek kazancın 
durumu:

(İ) A.Ş.’nin 6 ay vadeli ve %15 faiz ödeme-
li Türk Lirası mevduat hesabından vade so-
nunda (21/9/2022) elde ettiği faiz geliri olan 
1.189.144,11 TL, vade tarihinden önce sona eren 
geçici vergilendirme dönemlerinin sonunda ta-
hakkuk eden ve kurumlar vergisinden istisna tu-
tulan faiz tutarları da dikkate alınarak, kurumlar 
vergisinden istisna edilecektir.

Öte yandan, vade sonu (21/9/2022) itibarıyla 
döviz kurunun 11,9500 TL, mevduat hesabının 
açıldığı 21/3/2022 tarihindeki dönüşüm kurunun 
ise 13,1050 TL olduğu varsayıldığında, bu döne-
me ilişkin olarak ilave bir ödeme yapılması da 
söz konusu olmayacaktır.

40.3.3. Türk Lirası mevduat ve katılma
hesaplarına dönüştürülen altın hesabı ile
işlenmiş ve hurda altın karşılığı altın
hesabı bakiyelerinden elde edilen
kazançlarda istisna
Kurumlar vergisi mükelleflerinin 31/12/2021 

tarihli bilançolarında yer alan altın hesabı ile bu 

tahakkukları da kurumlar vergisinden istisna 
edilecektir.

-Vade sonunda tahakkuk eden faiz geliri ile 
döviz kuruna bağlı olarak doğabilecek kazancın 
durumu:

(I) A.Ş.’nin Türk Lirası mevduat hesabından 
vade sonunda (27/5/2023) elde ettiği toplam 
2.835.000,00 TL faiz geliri, vade tarihinden önce 
sona eren gerek 2023/I geçici vergi döneminin 
sonunda gerekse 2022 yılı hesap döneminin so-
nunda tahakkuk eden ve kurumlar vergisinden 
istisna tutulan faiz tutarları da dikkate alınarak, 
kurumlar vergisinden istisna edilecektir.

Öte yandan, vade sonu (27/5/2023) itibarıyla 
döviz kurunun 13,9000 TL, mevduat hesabının 
açıldığı 27/5/2022 tarihindeki dönüşüm kurunun 
ise 12,6000 TL olduğu varsayıldığında, bu döne-
me ilişkin vade sonunda (I) A.Ş.’nin elde edeceği 
faiz geliri ana paranın kur değişiminden kaynak-
lanan değer kaybından yüksek olduğu için, bu 
döneme ilişkin olarak faiz dışında ilave bir ödeme 
yapılması söz konusu olmayacaktır.

Örnek 2: 1 Ekim-30 Eylül özel hesap döne-
mini kullanan (İ) A.Ş., bu Kanunun geçici 14 
üncü maddesinden yararlanmak üzere düzen-
lediği 31/12/2021 tarihli bilançosunda yer alan 
1.200.000 ABD Doları tutarlı yabancı parasını 
21/3/2022 tarihinde bu madde kapsamında 6 ay 
vadeli ve %15 faiz ödemeli Türk Lirası mevduat 
hesabına dönüştürmüştür.

(1 ABD Doları 30/9/2021 tarihinde 8,8433 TL, 
31/12/2021 tarihinde 12,9775 TL, 21/3/2022 ta-
rihinde 13,1050 TL olarak dikkate alınmıştır.)

-31/12/2021 tarihinin içinde bulunduğu geçici 
vergilendirme dönemine ilişkin kur farkı kazan-
cının durumu:

(İ) A.Ş.’nin 31/12/2021 tarihli bilançosunda 
yer alan 1.200.000 ABD Doları tutarlı yabancı pa-
ra hesabına 31/12/2021 tarihinin içinde bulundu-
ğu geçici vergilendirme döneminde (1/10/2021-
31/12/2021) 4.961.040,00 TL kambiyo karı ta-
hakkuk etmiştir.
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1/2/2022 tarihinde gramı 783,00 TL olarak dö-
nüştürülmüştür.)

-31/12/2021 tarihli bilançoda yer alan ve Türk 
Lirası mevduat hesabına dönüştürülen altın he-
sabı dolayısıyla bu tarihte hesaplanan [(783-658) 
x 250 gram =] 31.250,00 TL kazanç,

-Söz konusu Türk Lirası mevduat hesabının 
vadesinden önceki tarihte sona eren geçici ver-
gilendirme dönemleri dahil olmak üzere dönem 
sonları itibarıyla tahakkuk eden faizler ile

- Türk Lirası mevduat hesabından vade so-
nunda elde edilen faiz geliri ile diğer kazançlar

kurumlar vergisi istisnasına konu edilebile-
cektir.

40.4. Türk Lirası mevduat ve katılma
hesaplarına dönüştürülen yabancı
paralara ve altın hesaplarına ilişkin
olarak istisna uygulanabilecek dönemlerde
doğan zararın durumu
Kurumlar Vergisi Kanununun “İstisnalar” 

başlıklı 5 inci maddesinin üçüncü fıkrası uyarınca, 
kurumların kurumlar vergisinden istisna edilen 
kazançlarına ilişkin giderlerinin veya istisna kap-
samındaki faaliyetlerinden doğan zararlarının, 
istisna dışı kurum kazancından indirilmesi kabul 
edilmemektedir. Ancak, bu maddede öngörülen 
süre ve şekilde dönüşüm kuru/fiyatı üzerinden 
Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarına çev-
rilen yabancı paralar ile altın hesaplarına ilişkin 
olarak bu istisnayla sınırlı olmak üzere Kanunun 
5 inci maddesinin üçüncü fıkrası hükmü uygulan-
mayacaktır.

Örnek: (L) A.Ş. 16/12/2021 tarihinde 
10.000.000 ABD Doları satın almış ve aynı gün 
yabancı para hesabına kaydetmiştir. (L) A.Ş.’nin 
31/12/2021 tarihli bilançosunda başkaca yabancı 
para hesabı bulunmamaktadır.

(L) A.Ş. söz konusu yabancı parasını 
16/2/2022 tarihinde Türk Lirası mevduat veya 
katılma hesaplarına dönüşümün desteklenme-
si kapsamında dönüşüm kuru olan 13,2022 TL 

tarihten sonra açılacak işlenmiş ve hurda altın 
karşılığı altın hesabı bakiyelerini 2022 yılı sonu-
na kadar Türk Lirası mevduat ve katılma hesap-
larına dönüşümün desteklenmesi kapsamında 
dönüşüm fiyatı üzerinden Türk Lirasına çevirme-
leri ve bu suretle elde edilen Türk Lirası varlığı 
Kanunda öngörülen süre ve şekilde Türk Lirası 
mevduat ve katılma hesaplarında değerlendir-
meleri durumunda;

-Altın hesabı ile işlenmiş ve hurda altın karşı-
lığı altın hesabı bakiyelerinin Türk Lirası mevduat 
veya katılma hesabına dönüştüğü tarihte doğan 
kazançlar,

-Söz konusu Türk Lirası mevduat ve katılma 
hesaplarının vadelerinden önceki tarihte sona 
eren geçici vergilendirme dönemleri dahil olmak 
üzere dönem sonları itibarıyla tahakkuk eden faiz 
ve kar payı gelirleri ile

- Türk Lirası mevduat ve katılma hesapların-
dan vade sonunda elde edilen faiz ve kar payı ge-
lirleri ile diğer kazançlar

kurumlar vergisinden istisna tutulacaktır.
Buna göre, mükelleflerin gerek 31/12/2021 

tarihli bilançolarında yer alan altın hesapları ge-
rekse bu tarihten sonra açılacak olan işlenmiş 
ve hurda altın karşılığı altın hesabı bakiyeleri ile 
ilgili olarak söz konusu istisna uygulamasından 
yararlanmaları mümkün bulunmakta olup, is-
tisnanın uygulanabilmesi için altın varlıklarının 
2022 yılı sonuna kadar Türk Lirası mevduat ve 
katılma hesaplarına dönüşümün desteklenmesi 
kapsamında dönüşüm fiyatı üzerinden Türk Li-
rasına çevrilmesi ve bu suretle elde edilen Türk 
Lirası varlıkların Türk Lirası mevduat ve katılma 
hesaplarında değerlendirilmesi gerekmektedir.

Örnek: (J) A.Ş. 31/12/2021 tarihli bilanço-
sunda yer alan 250 gram altın hesabını 1/2/2022 
tarihinde Kurumlar Vergisi Kanununun geçici 14 
üncü maddesi kapsamında 6 ay vadeli ve %15 fa-
iz ödemeli Türk Lirası mevduat hesabına dönüş-
türmüştür.

(250 gram altın hesabı; 18/11/2021 tarihin-
de gramı 658,00 TL’ye satın alınmış olan altın, 
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den istisna tutulacaktır.
Ayrıca, 16/2/2022-19/8/2022 döneminde 

geçici vergilendirme dönemleri sonu itibarıyla 
tahakkuk edilecek faiz tutarları dikkate alınarak 
vade tarihi itibarıyla tahakkuk edecek faiz tutar-
ları kurumlar vergisinden istisna edilecektir.

40.5. Türk Lirası mevduat ve katılma
hesabından vadeden önce çekim
yapılması durumu
Türk Lirası mevduat ve katılma hesabından, 

vadeden önce çekim yapılması durumunda Ku-
rumlar Vergisi Kanununun geçici 14 üncü mad-
desi kapsamında yararlanılan kurumlar vergisi 
istisnası nedeniyle zamanında tahakkuk ettiril-
meyen vergiler, vergi ziyaı cezası uygulanmak 
suretiyle gecikme faiziyle birlikte tahsil oluna-
caktır.”

üzerinden, Kanunda öngörülen süre ve şekilde, 6 
ay vadeli ve %15 faiz ödemeli Türk Lirası mevdu-
at hesabına dönüştürmüştür.

(1 ABD Doları 16/12/2021 tarihinde 14,6350 
TL, 31/12/2021 tarihinde 12,9775 TL, 16/2/2022 
tarihinde 13,2022 TL, 19/8/2022 tarihinde 
11,9091 TL olarak dikkate alınmıştır.)

(L) A.Ş.’nin 1/10/2021-31/12/2021 dönemine 
ilişkin kur farkı değerlemesi sonucu hesaplanan 
16.575.000,00 TL kur farkı zararı bu Kanunun 
geçici 14 üncü maddesinin dördüncü fıkrası uya-
rınca kurum kazancının tespitinde gider olarak 
dikkate alınabilecektir.

16/2/2022 tarihinde Türk Lirası mevduat he-
sabına dönüştürülen 10.000.000 ABD Dolarının 
dönüşüm tarihi itibarıyla 1/1/2022-16/2/2022 
döneminde hesaplanan 2.247.000,00 TL kur farkı 
geliri bu madde kapsamında kurumlar vergisin-
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Birinci Sütun Tutar A kapsamında vergi matrahı 
belirlemeleri için taslak model kuralları yayım-
ladı. OECD, bu taslak kurallar hakkında kamuo-
yunun görüşlerini almak istemekle birlikte  ilgili 
tarafları en geç 4 Mart’a kadar yazılı yanıtlarını 
göndermeye davet etti. Bu tartışma taslağı hak-
kındaki yorumlar elektronik olarak (Word forma-
tında) e-posta ile tfde@oecd.org adresine gönde-
rilmelidir.

Vergi matrahı belirleme kurallarının amacı, 
kapsamlı bir ÇUİ›nin kârının bir kısmını piyasa yet-
ki alanlarına yeniden tahsis etmek üzere A Tutarı 
hesaplamalarında kullanılacak kârını (veya zara-
rını) belirlemektir. Kurallar, kârın (veya zararın) 
sınırlı sayıda düzeltme yapmakla birlikte, ayrı bir 
kurum bazında değil, konsolide grup finansal he-
sapları bazında hesaplanacağını belirlemektedir.

İspanya GAAR’ının (Genel Kötüye
Kullanmayı Önleme Kuralları) ABAD
Danimarka davalarından sonra aracı
kuruluş yapılarına uygulanabilirliği
Detaylı Bilgi İçin: https://l24.im/jmP1
İspanyol vergi makamları, 16 Aralık 2021›de, 

AB sakinlerine faiz gelirinin ödenmesine ilişkin 
kaynakta muafiyetten yararlanmayı amaçlayan 

Romanya vergi uygulama programında
yapılacak değişiklikleri onayladı
Detaylı Bilgi İçin: https://l24.im/jmOw
16 Şubat’ta Romanya hükümeti, hem Mali-

ye Bakanlığı’nın hem de Ulusal Vergi Dairesi’nin 
organizasyon yapısındaki değişiklikleri onayladı.

Bu, diğer önemli değişikliklerin yanı sıra geçici 
vergi uygulama ve değerlendirme (ATR) biriminin 
Maliye Bakanlığı’na devrini sağlıyor. Daha önce, bu 
birim Ulusal Vergi Dairesi’ne dahil edilmişti.

Hareket, Vergi Temyiz Dairesinin Maliye Ba-
kanlığına devrini de içermekle bazı alanlarda 
gelir makamlarının faaliyetlerini iyileştirmeyi 
amaçlayan daha büyük bir planın parçası olarak 
nitelendirilmektedir.  Bu değişiklikler daha önce 
sinerji yaratmanın ve iki birim ile vergi mevzuatı 
dairesi arasındaki işbirliğini güçlendirmenin bir 
yolu olarak önerilmişti.

OECD, vergi matrahının belirlenmesi için
Birinci Sütun taslak model kuralları
hakkında kamuoyu istişaresini başlattı
Detaylı Bilgi İçin: https://l24.im/jmT6
Gelir kaynağı ve bağlantı noktası (nexus)  ile 

ilgili taslak model kurallarıyla ilgili kamuoyu ile 
yapılan istişarenin ardından, OECD 18 Şubat’ta 
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transfer fiyatlandırması bilgi beyannamesine da-
hil edilecektir.

- Fonksiyonel analizlerin minimum gereksi-
nimleri belirlenecektir.

- Vergi dairesi, bağımsız üçüncü taraflar ara-
sındaki işlemler hakkında vergi mükelleflerine 
bilgi sağlama yetkisine sahiptir (gizli emsaller)

- İlişkili şirketlerle yapılan işlemlerin muha-
sebe kayıtlarının belirlenmesi ve bölümlere ayrıl-
ması zorunluluğu getirilecektir.

- Transfer fiyatlandırması bilgi beyannamele-
rinin sunulması için son tarih güncellemesi ya-
pılacaktır.

- Transfer fiyatlandırması çalışmasında kulla-
nılan emsallerin finansal bilgileri hakkında bilgi 
verme yükümlülüğü getirilecektir.

- Emsallere uygunluk aralığını belirlemek için 
kullanılmasına izin verilen istatistiksel yöntem 
sayısı artırılacaktır.

Çin, vergi kaçakçılığına karışan çok
uluslu şirketleri çökertmek için büyük
verileri kullanıyor
Detaylı Bilgi İçin: https://l24.im/98evr
26 Ocak’ta Çin Devlet Vergi Dairesi (SAT) mü-

dür yardımcısı, Çin genelindeki vergi makamları-
nın büyük işletmeler ve bireyler tarafından vergi 
kaçakçılığını tespit etmek için büyük veri analitik 
kaynaklarına daha fazla güvenmeye başlayacağı-
nı duyurdu. Hükümet, verileri vergi kaçakçılığını 
hedeflemek, vergi mükelleflerinin uyumunu sağ-
lamak ve nihayetinde ortak refah hedefine ulaş-
mak için kullanacak.

Duyuru, Çin’in kademeli olarak bigdata yo-
luyla vergi yönetiminde yeni bir döneme girdiğini 
ve yakın gelecekte vergi idaresini sıkılaştırmayı 
planladığını gösteriyor. Çin’de faaliyet gösteren 
çok uluslu şirketler, vergi uyumu ve planlaması 
için bunu dikkate almalıdır.

bir aracı kuruluş düzenlemesine yerel GAAR’ın 
uygulanabilirliği hakkında bir panel raporu ya-
yınladı. 

Düzenleme, her ikisi de bir ABD şirketi tara-
fından kontrol edilen Hollandalı bir kardeş şir-
kete bir İspanyol yan kuruluşu tarafından 2015-
2019 mali yılında üstlenilen faiz ödemelerine 
ilişkindir. Faiz, iki katılımcı krediyi ve döner kredi 
olanaklarını karşılıyor ve her altı ayda bir ödeni-
yordu. Mükellef, ödeme alıcısının bir AB üye dev-
letinde mukim bir tüzel kişi olması halinde buna 
izin veren bir hükmün uygulanabilirliği nedeniyle 
ödemenin muaf tutulduğunu değerlendirmiştir. 
(Yerleşik Olmayanlar Gelir Vergisi Kanunu Madde 
14.1.c). Böyle bir muafiyet hükmü, AB Faiz ve Te-
lif Hakkı Direktifi’nin içeriğini yansıtsa da, direk-
tifin yayımlanmasından önce getirilmiştir. Ayrıca, 
muafiyetin kapsamı, sadece direktifte yer alan 
şirketleri değil, herhangi bir AB üye ülkesinin el-
de ettiği faiz ödemelerini kapsadığı için direktifte 
tanımlanandan daha geniştir. Daha da önemlisi, 
hüküm, muafiyetin uygulanabilmesi için gelirin 
alıcısının intifa hakkı sahibi olmasını gerektirme-
mektedir.

Meksika’nın 2022 gelir vergisi yasası
yürürlüğe girdi ve önemli transfer
fiyatlandırması değişiklikleri içeriyor
Detaylı Bilgi İçin: https://l24.im/naR
Ocak ayında, Meksika’nın 2022 gelir vergisi 

yasası yürürlüğe girdi. Transfer fiyatlandırma-
sındaki çeşitli değişiklikler de dahil olmak üzere, 
Meksika yasama meclisinin Eylül 2021’de öner-
diği çeşitli değişiklikleri içeriyor. İlgili düzenle-
melere başlıklar halinde  aşağıda yer verilmiştir.

-Transfer fiyatlandırması raporu, karşılaştı-
rılabilirlik düzeltmelerinin uygulanmasına ilişkin 
ayrıntıları içermelidir.

- Yurt içi ilişkili firmalarla yapılan işlemler 
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“31/12/2028 tarihine kadar, bölgede çalışan AR-
GE, tasarım ve destek personelinin bu görevleri 
ile ilgili ücretleri üzerinden asgari geçim indirimi 
uygulandıktan sonra hesaplanan gelir vergisi; 
verilecek muhtasar beyanname üzerinden ta-
hakkuk eden vergiden indirilmek suretiyle terkin 
edilir. Bu kapsamdaki ücretlere ilişkin düzenle-
nen kağıtlar damga vergisinden istisnadır. Gelir 
vergisi stopajı ve sigorta primi işveren hissesi-
ne ilişkin teşviklerden yararlanacak olan destek 
personeli sayısı, AR-GE ve tasarım personeli 
sayısının yüzde onunu aşamaz. Toplam personel 
sayısı on beşe kadar olan Bölge firmaları için bu 
oran yüzde yirmi olarak uygulanır. Hak kaza-
nılmış hafta tatili ve yıllık ücretli izin süreleri ile 
17/3/1981 tarihli ve 2429 sayılı Ulusal Bayram ve 
Genel Tatiller Hakkında Kanunda belirtilen tatil 
günlerine isabet eden ücretler de bu istisna kap-
samındadır. Haftalık kırk beş saatin üzerindeki ve 
ek çalışma sürelerine ilişkin ücretler bu istisna-
dan faydalanamaz” hükmüne yer verilmiştir.

 Teknoloji Bölgeleri Uygulama Yönetmeliği-
nin 4 üncü maddesinde de; “Araştırmacı Perso-
nel: Bölgede yer alan faaliyetlerde hizmetine ih-
tiyaç duyulan üniversitelerde çalışan konusunda 
uzman akademik personeli ve kamu kurum ve 

Özelge Özetleri 
Konu: Teknopark bölgesinde üniversitelerin 

akademisyen kadrolarından ve konunun uzman-
larından alınan danışmanlık ve proje hizmetleri-
nin vergilendirilmesi.

Özelgeyi Veren İdare: İstanbul Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 12.01.2022 - 
E-62030549-120[94-2021/817]-48256

“ İlgide kayıtlı özelge talep formunda, Tekno-
loji geliştirme bölgesinde faaliyet gösteren şir-
ketinizce üniversite hocalarına proje kapsamında 
net tutar üzerinden ödeme yapıldığı, bu ödeme-
lerin ilgili ay bordrosunda gösterilerek gelir ver-
gisi hesaplanarak beyan edildiği, bir üniversite 
hocasından dönem içerisinde 3-4 ayrı proje için 
danışmanlık hizmeti alındığı belirtilerek, gelir 
vergisi hesaplarken her proje için ayrı gelir ver-
gisi mi yoksa tüm projeler için kümülatif gelir 
vergisi matrahının oluşturulup, kümülatif gelir 
vergisi matrahına göre gelir vergisi mi hesaplan-
ması gerektiği hususunda Başkanlığımız görüşü 
talep edilmektedir.

 Bilindiği üzere, 4691 sayılı Teknoloji Geliştir-
me Bölgeleri Kanununun 7263 sayılı Kanunla de-
ğişik geçici 2 nci maddesinin üçüncü fıkrasında; 

ÖZELGE VE 
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maddede aynı takvim yılı içinde tek işverenden 
elde edildiği kabul edilen ücret gelirlerinin kü-
mülatif matrah esas alınmak suretiyle vergilen-
dirileceği açıklamalarına yer verilmiştir.

 Bu hüküm ve açıklamalara göre, 4691 sayılı 
Kanun gereğince şirketinizin Teknoloji Geliştir-
me Bölgesi içerisindeki faaliyetleri kapsamında 
danışmanlık hizmeti alınan üniversitede görevli 
bulunan akademik personelin;

 - Şirketinize tabi ve bağlı olarak çalışmaları 
(personel ile şirket arasında bir hizmet sözleş-
mesi imzalanmış olması) halinde, bunlara yapı-
lacak ödemelerin ücret olarak kabul edilmesi ve 
Şirketinizce bir takvim yılında yapılan ödemelerin 
kümülatif matrah esas alınarak tevkif suretiyle 
vergilendirilmesi, 

 - Şirketinize tabi ve bağlı olmaksızın kendi 
nam ve hesaplarına çalışmaları halinde ise bun-
lara yapılacak ödemelerin serbest meslek öde-
mesi olarak kabul edilerek, 193 sayılı Kanunun 
94 üncü maddesinin birinci fıkrasının (2) numaralı 
bendine göre gelir vergisi tevkifatı yapılması ge-
rekmektedir.”

Konu: Finansal kiralama işlemlerinin Vergi 
Usul Kanununun geçici 31 inci maddesine 7326 
sayılı Kanunun 11 inci maddesi ile eklenen 7 inci 
fıkra kapsamında yeniden değerlemeye tabi olup 
olmadığı hk.

Özelgeyi Veren İdare: Büyük Mükellefler 
Vergi Dairesi Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 17.11.2021 - 
E-64597866-105-20505

“İlgide kayıtlı özelge talep formunuz ve ekinin 
incelenmesinden; şirketinizin finansal kiralama 
yoluyla temin ettiği (uçak vb.) kıymetlerin, 213 sa-
yılı Vergi Usul Kanununun geçici 31 inci maddesine 
7326 sayılı Kanunun 11 inci maddesi ile eklenen 
yedinci fıkra kapsamında yeniden değerlemeye 
tabi tutulabilmesinin, mülkiyete geçmiş olması 
şartına bağlı olup olmayacağı hususunda Başkan-
lığımız görüşünün talep edildiği anlaşılmıştır.

kuruluşlarına ait araştırma merkez ve enstitü-
lerinde çalışan en az yüksek lisans derecesine 
sahip konusunda uzman personeli ifade eder.” 
açıklamasına yer verilmiştir.

 Öte yandan, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu-
nun 61 inci maddesinde, “Ücret, işverene tabi ve 
belirli bir işyerine bağlı olarak çalışanlara hizmet 
karşılığı verilen para ve ayınlar ile sağlanan ve 
para ile temsil edilebilen menfaatlerdir.

 Ücretin ödenek, tazminat, kasa tazmina-
tı (Mali sorumluluk tazminatı), tahsisat, zam, 
avans, aidat, huzur hakkı, prim, ikramiye, gider 
karşılığı veya başka adlar altında ödenmiş olması 
veya bir ortaklık münasebeti niteliğinde olma-
mak şartı ile kazancın belli bir yüzdesi şeklinde 
tayin edilmiş bulunması onun mahiyetini değiş-
tirmez...” denilmiş, 62 nci maddesinde de; hizmet 
erbabını işe alan emir ve talimatları dahilinde ça-
lıştıran gerçek ve tüzel kişiler işveren olarak ta-
nımlanmıştır.

 Aynı Kanunun 65 inci maddesinde; serma-
yeden ziyade şahsi mesaiye, ilmi veya mesleki 
bilgiye veya ihtisasa dayanan ve ticari mahiyette 
olmayan işlerin, işverene tabi olmaksızın şahsi 
sorumluluk altında kendi nam ve hesabına yapıl-
masının serbest meslek faaliyeti olduğu hükme 
bağlanmıştır.

 Ayrıca, anılan Kanunun 94 üncü maddesi-
nin birinci fıkrasında tevkifat yapmakla yüküm-
lü olanlar sayılmış ve aynı fıkranın; (1) numaralı 
bendinde, hizmet erbabına ödenen ücretler ile 61 
inci maddede yazılı olup ücret sayılan ödemeler-
den (istisnadan faydalananlar hariç), (2) numaralı 
bendinde de yaptıkları serbest meslek işleri do-
layısıyla bu işleri icra edenlere yapılan ödemeler-
den gelir vergisi tevkifatı yapılacağı belirtilmiştir.

 Diğer taraftan 311 sayılı Gelir Vergisi Genel 
Tebliğinin “Özel sektör işyerlerinde birden fazla 
işverenin yanında çalışanların durumu” başlıklı 
21 inci maddesinde hizmet erbabının ücretlerinin 
hangi hallerde birden fazla işverenden elde edil-
diğinin kabul edileceği belirtilmiş olup yine aynı 
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Bunun yanı sıra, mezkur Kanunun geçici 
31 inci maddesine 7326 sayılı Kanunun 11 inci 
maddesiyle eklenen yedinci fıkrası, “Birinci fık-
rada sayılan mükellefler bu fıkranın yürürlüğe 
girdiği tarih itibarıyla aktiflerine kayıtlı bulunan 
taşınmazlar ile amortismana tabi diğer iktisa-
di kıymetlerini (sat-kirala-geri al işlemine veya 
kira sertifikası ihracına konu edilen taşınmaz ve 
iktisadi kıymetler hariç) 31/12/2021 tarihine ka-
dar yukarıda yer alan kapsam, şart ve hükümlere 
uymak koşuluyla yeniden değerleyebilirler.

Şu kadar ki;
a) Birinci fıkranın (b) bendinin (i) ve (ii) alt 

bentlerinde belirtilen durumlarda yeniden değer-
leme oranının belirlenmesine ilişkin hesaplama-
da; maddenin yürürlüğe girdiği tarihten bir ön-
ceki aya ilişkin Yİ-ÜFE değeri yerine, bu fıkranın 
yürürlüğe girdiği tarihten bir önceki aya ilişkin 
Yİ-ÜFE değeri,

b) Bu madde kapsamında daha önce yeniden 
değerlemeye tabi tutulan taşınmazlar için bu fık-
ra uyarınca yapılacak değerlemede ise, bu fıkra-
nın yürürlüğe girdiği tarihten bir önceki aya iliş-
kin Yİ-ÜFE değerinin, 2018 yılı Mayıs ayına ilişkin 
Yİ-ÜFE değerine bölünmesi ile bulunan oran, 
dikkate alınır. Bu fıkra kapsamında yapılan yeni-
den değerleme sonrası pasifte özel bir fon hesa-
bında gösterilen değer artışı tutarı üzerinden %2 
oranında hesaplanan vergi, yeniden değerleme 
işleminin yapıldığı tarihi izleyen ayın sonuna ka-
dar bir beyanname ile gelir veya kurumlar vergisi 
yönünden bağlı olunan vergi dairesine beyan edi-
lir ve ilk taksiti beyanname verme süresi içinde, 
izleyen taksitler beyanname verme süresini ta-
kip eden ikinci ve dördüncü ayda olmak üzere üç 
eşit taksitte ödenir. Önceki fıkralarda taşınmazlar 
için öngörülen hükümler bu fıkra uygulamasında 
amortismana tabi diğer iktisadi kıymetleri için de 
geçerlidir.” hükümlerine amirdir.

Ayrıca, bahse konu fıkranın uygulamasına 
ilişkin usul ve esaslar 16/7/2021 tarihli ve 31543 
sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 530 Sıra No.lu 

213 sayılı Vergi Usul Kanununun;
- Mükerrer 290 ıncı maddesinin (2) numaralı 

fıkrasında, “2. Kiracı tarafından aktifleştirilen fi-
nansal kiralamaya konu iktisadî kıymeti kullan-
ma hakkı, bu Kanunun mükerrer 298 inci mad-
desi ve üçüncü kitabının üçüncü kısmının birinci 
bölümünde kiralama konusu iktisadî kıymet için 
belirlenmiş esaslar çerçevesinde yeniden değer-
lemeye ve amortismana tâbi tutulur.

Kiralayan tarafından, finansal kiralamaya ko-
nu iktisadî kıymetin bu maddenin (1) numaralı fık-
rasının üçüncü paragrafına göre belirlenen değeri 
üzerinden amortisman ayrılmaya devam olunur.

...”,
- 7144 sayılı Kanunun 5 inci maddesi ile ek-

lenen geçici 31 inci maddesinde; “Tam mükelle-
fiyete tabi ve bilanço esasına göre defter tutan 
gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri (finans ve 
bankacılık sektöründe faaliyet gösterenler, si-
gorta ve reasürans şirketleri, emeklilik şirketleri 
ve emeklilik yatırım fonları, münhasıran sürekli 
olarak işlenmiş altın, gümüş alım-satımı ve imali 
ile iştigal eden mükellefler ile bu Kanunun 215 
inci maddesi uyarınca kendilerine kayıtlarını Türk 
para birimi dışında başka bir para birimiyle tut-
malarına izin verilenler hariç) bu maddenin yü-
rürlüğe girdiği tarih itibarıyla aktiflerine kayıtlı 
bulunan taşınmazlarını (sat-kirala-geri al işle-
mine veya kira sertifikası ihracına konu edilen 
taşınmazlar hariç) 30/9/2018 tarihine kadar aşa-
ğıdaki şartlarla yeniden değerleyebilirler.

a) Yeniden değerlemede, taşınmazların ve 
bunlara ait amortismanların, bu Kanunda yer 
alan değerleme hükümlerine göre tespit edilen 
ve bu maddenin yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla 
yasal defter kayıtlarında yer alan değerleri dik-
kate alınır. Amortismana tabi taşınmazlar için 
amortismanın herhangi bir yılda yapılmamış 
olması durumunda yeniden değerlemeye esas 
alınacak tutar bu amortismanlar tam olarak ay-
rılmış varsayılarak belirlenir.

....”
hükümleri yer almaktadır.
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-”Yeniden değerleme oranı” başlıklı 9 uncu 
maddesinde de; “(7) Finansal kiralama yoluyla 
iktisap edilen ve mülkiyeti devredilmiş olan ik-
tisadi kıymetlere ait yeniden değerleme oranının 
belirlenmesinde iktisap tarihi olarak, kiracının 
kullanma hakkını aktifleştirdiği tarih esas alınır.” 
açıklamaları yer almaktadır.

Buna göre, 213 sayılı Kanunun geçici 31 in-
ci maddesinin bahse konu fıkrasının yürürlüğe 
girdiği 9/6/2021 tarihi itibarıyla, yasal defter ka-
yıtlarında yer alan taşınmazlar ile amortismana 
tabi diğer iktisadi kıymetlerin (sat-kirala-geri al 
işlemine veya kira sertifikası ihracına konu edilen 
taşınmaz ve iktisadi kıymetler hariç), kapsama 
giren mükellefler tarafından 31/12/2021 tarihine 
kadar yeniden değerlenebilmesi mümkün bulun-
maktadır.

Dolayısıyla, mezkûr Kanunun mükerrer 290 
ıncı maddesi kapsamındaki finansal kiralama-
larda, kiracı tarafından aktifleştirilen ve 9/6/2021 
tarihi itibarıyla yasal defter kayıtlarında yer alan, 
kiralamaya konu iktisadî kıymeti kullanma hak-
kının, söz konusu fıkra ve Genel Tebliğ çerçeve-
sinde yeniden değerlemeye tabi tutulabileceği 
tabiidir.”

Konu: Ürün sahiplerinin kendi ürünlerini li-
sanslı depolara koyması işleminin vergi kanunla-
rı açısından değerlendirilmesi ve belge düzeni hk.

Özelgeyi Veren İdare: Adana Vergi Dairesi 
Başkanlığı 

Özelgenin Tarih ve Sayısı: 04.06.2021 - 
31977385-105[MÜK.257-2019/32]-68974 

“İlgide kayıtlı özelge talep formunda; çiftçilik 
faaliyetiyle iştigal ettiğiniz, ekmiş olduğunuz mı-
sır ürününü lisanslı depoculuk yapan bir firmaya 
sattığınız ve karşılığında elektronik ürün senedi 
(ELÜS) düzenlendiği, tarafınızdan herhangi bir 
fatura istenmediği, ayrıca KDV, zirai stopaj ke-
sintisi ile gelir vergisi ödemeyeceğinizin ve bu 
satış işleminiz ile satıştan elde edilen gelirinizi 
beyannamelerde bildirmeyeceğinizin tarafınıza 

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile belirlenmiş 
olup, söz konusu Genel Tebliğin;

- “Tanımlar ve kısaltmalar” başlıklı 3 üncü 
maddesinde, “(1) Bu Tebliğ uygulamasında;

...
f) İktisadi kıymet: Bu maddede tanımlanan 

taşınmazlar ile taşınmaz mahiyetinde olmamak-
la birlikte 213 sayılı Kanun uyarınca amortisman 
yoluyla itfası gereken gayrimenkul gibi değerle-
nen kıymetler (gayrimenkullerin mütemmim cü-
züleri ve teferruatı, tesisat ve makinalar, gemiler 
ve diğer taşıtlar, gayrimaddi haklar), demirbaşlar, 
sinema filmleri, şerefiyeler, araştırma-geliştirme 
harcamaları, özel maliyet bedelleri, aktifleştirilen 
ilk tesis ve taazzuv giderleri gibi kıymetleri,

...
ğ) Taşınmaz: 22/11/2001 tarihli ve 4721 sayılı 

Türk Medeni Kanununun 704 üncü maddesi uya-
rınca arazi, tapu kütüğünde ayrı sayfaya kayde-
dilen bağımsız ve sürekli haklar ile kat mülkiyeti 
kütüğüne kayıtlı bağımsız bölümleri,

...
ifade eder.”
- “Yeniden değerlemeye tabi tutulabilecek ik-

tisadi kıymetler” başlıklı 5 inci maddesinde, “(1) 
213 sayılı Kanunun geçici 31 inci maddesinin ye-
dinci fıkrasının yürürlüğe girdiği 9/6/2021 tarihi 
itibarıyla aktife kayıtlı bulunan iktisadi kıymetler 
bakımından söz konusu fıkra uygulamasından 
yararlanılabilir.

(2) Sat-kirala-geri al işlemine veya kira ser-
tifikası ihracına konu edilen iktisadi kıymetler ile 
iktisadi kıymetlerin alım, satım ve inşa işleri ile 
devamlı olarak uğraşanların bu amaçla aktifle-
rinde kayıtlı bulunan emtia niteliğindeki kıymet-
ler, bahse konu fıkra kapsamında yeniden değer-
lemeye tabi tutulamaz. Kapsama giren işletme-
lerin kiralamaya konu ettikleri iktisadi kıymetler 
emtia niteliğinde

bulunmadığından, yeniden değerlemeye tabi 
tutulabilir.

...”,



167

      
ÖZELGE VE YARGI KARARI ÖZETLERİ

sayı: 270 • mart 2022

zenlemeler yapılmış olup, söz konusu Tebliğin 
“3. ELÜS Alım Satımında Düzenlenecek Belge” 
başlıklı bölümünde, “..... Mezkûr Yönetmeliğin 4 
üncü maddesinin birinci fıkrasının (d) bendinde 
EKK, ELÜS’lerin sistem üzerinden oluşturul-
masını sağlamak, bu senetlere bağlı tüm hak ve 
yükümlülükler ile işlemleri ilgili taraflar itibariyle 
kayden izlemek amacıyla Gümrük ve Ticaret Ba-
kanlığından lisans almış anonim şirket olarak, 
4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (e) bendin-
de ELÜS, lisanslı depo işletmesince, elektronik 
kayıt kurallarına uygun olarak sistem üzerinde 
oluşturulan elektronik kayıt olarak tanımlanmış, 
7 nci maddesinin üçüncü fıkrası ile de EKK’ya 
ELÜS’lerin her bir alım satım işlemi için bir ELÜS 
alım satım belgesi oluşturma ve bu belgeyi alıcı 
ve satıcı taraflara elektronik ortamda gönderme 
zorunluluğu getirilerek “ELÜS alım satım belge-
si”nde bulunması zorunlu bilgiler belirlenmiştir.

Vergi Usul Kanununun mükerrer 257 nci 
maddesinin Maliye Bakanlığına verdiği yetkiye 
dayanılarak yukarıda belirtilen Elektronik Ürün 
Senedi Yönetmeliğinin 7 nci maddesinin üçün-
cü fıkrası ile EKK’ya ELÜS’lerin her bir alım sa-
tım işlemi için düzenleme zorunluluğu getirilen 
“ELÜS alım satım belgesi” Vergi Usul Kanunu 
uyarınca düzenlenmesi zorunlu belgeler kapsa-
mına alınmıştır. Bu belgenin düzenlenmesi, gön-
derilmesi ve kullanımına ilişkin esaslar aşağıda 
açıklanmıştır.

3.1. 5300 sayılı Kanun kapsamında lisanslı 
depo işletmelerinde depolanan tarım ürünle-
rinin bu ürünleri temsil eden ELÜS vasıtasıyla 
alım satımında her bir el değiştirme aşamasında 
EKK tarafından ELÜS alım satım belgesi düzen-
leneceğinden ELÜS alım satımına taraf olanlar 
bu işlem için ayrıca fatura veya diğer herhan-
gi bir belge düzenlemeyecek, alım satım işlemi 
EKK tarafından kendisine iletilen bilgilere göre 
düzenlenen ELÜS alım satım belgesi ile tevsik 
edilecektir. ELÜS alım satımına taraf olanların, 
EKK tarafından kendilerine iletilen ELÜS alım sa-

söylenildiği, ancak bu hususlardan dolayı tered-
dütlerinizin oluştuğu belirtilerek, konu hakkında 
Başkanlığımız görüşü talep edilmektedir.

I- VERGİ USUL KANUNU YÖNÜNDEN
Tarım ürünlerinin standartları belirlenerek 

emniyetli ve sağlıklı koşullarda depolanması ile 
ürün senetleri vasıtasıyla ticaretinin kolaylaştırıl-
ması amaçlarıyla, lisanslı depo işletmelerinin ve 
yetkili sınıflandırıcıların kuruluş, işleyiş ve dene-
timine ilişkin usûl ve esaslar ile lisanslı depocu-
luk sistemine dair diğer hususlar 10.2.2005 tarih 
ve 5300 Sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk 
Kanunu ile düzenlenmiş olup, mezkûr Kanu-
nun 15’inci maddesine dayanılarak hazırlanan 
12.11.2011 tarih ve 28110 sayılı Elektronik Ürün 
Senedi Yönetmeliğinde ise depolanan ürünlerin 
mülkiyetini temsil ve rehnini temin eden, temi-
nat olarak verilebilen kıymetli evrak hükmündeki 
elektronik ürün senetlerine ilişkin usul ve esas-
lar belirlenmiştir. Yönetmelik uyarınca elektronik 
ürün senedinin (ELÜS) her bir alım satım işlemi 
için anılan Yönetmeliğin 7 nci maddesinin üçüncü 
fıkrasına göre Elektronik Kayıt Kuruluşu (EKK) 
tarafından elektronik ortamda elektronik ürün 
senedi alım satım belgesi (ELÜS alım satım bel-
gesi) oluşturulmaktadır.

Diğer taraftan, 213 sayılı Vergi Usul Kanunu-
nun 227 nci maddesinde, “Bu Kanunda aksine 
hüküm olmadıkça, bu Kanuna göre tutulan ve 
üçüncü şahıslarla olan münasebet ve muamele-
lere ait olan kayıtların tevsiki mecburidir.” hükmü 
yer almakta olup, söz konusu kayıtların ise aynı 
Kanunun 229 ve müteakip maddelerinde yer alan 
veya Bakanlığımıza verilen yetkiye dayanılarak 
kullanılma zorunluluğu getirilen belgelerle tev-
sik edilmesi gerekmektedir.

Bu kapsamda, aynı Kanunun Mükerrer 257 
nci maddesinin birinci fıkrasının (1) ve (4) nu-
maralı bentlerinin Hazine ve Maliye Bakanlığına 
verdiği yetkiye dayanılarak yayımlanan 452 Sıra 
No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile dü-
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94 üncü maddesinin (11) numaralı bendi ve 164 
seri no.lu Gelir Vergisi Genel Tebliği çerçevesinde 
vergi kesintisi yapılması da söz konusu olmaya-
caktır.” açıklamalarına yer verilmiştir.

Bu itibarla, 5300 sayılı Kanunu kapsamında 
teslim edilen ürünlere ilişkin ürün senetlerinin 
elden çıkarılmasından doğan kazançlar gelir ver-
gisinden istisna olup, elde edilen kazançlar üze-
rinden gelir vergisi tevkifatı da yapılmayacaktır.

III- KATMA DEĞER VERGİSİ KANUNU
YÖNÜNDEN
3065 sayılı Katma Değer Vergisi (KDV) Kanu-

nunun;
- (1/1) maddesinde, ticari, sınai, zirai faa-

liyet ve serbest meslek faaliyeti çerçevesinde 
Türkiye’de yapılan teslim ve hizmetlerin; (1/3-d) 
maddesinde, 10.02.2005 tarihli ve 5300 sayılı Ta-
rım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanununa göre 
düzenlenen ürün senetlerinin, senedin temsil et-
tiği ürünü depodan çekecek olanlara tesliminin 
KDV’ye tabi olduğu,

- (9/3) maddesinde, 5300 sayılı Tarım Ürünle-
ri Lisanslı Depoculuk Kanununa göre düzenlenen 
ürün senetlerinin, senedin temsil ettiği ürünü 
depodan çekecek olanlara teslimine ait KDV’nin 
ödenmesinden lisanslı depo işleticilerinin so-
rumlu olduğu,

- (10/k) maddesinde, 5300 sayılı Tarım Ürün-
leri Lisanslı Depoculuk Kanununa göre düzen-
lenen ürün senetlerinin temsil ettiği ürünlerin 
depodan çekilmesi ile vergiyi doğuran olayın 
meydana geleceği,

- (13/ğ) maddesinde, 5300 sayılı Tarım Ürün-
leri Lisanslı Depoculuk Kanununa göre düzenle-
nen ürün senetlerinin, ürün ihtisas borsaları ile 
Ticaret Bakanlığından ürün senedi alım-satımı 
konusunda izin alan ticaret borsaları aracılığıyla 
ilk tesliminin KDV’den istisna olduğu,

- (17/4-t) maddesinde, 5300 sayılı Tarım 
Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanunu kapsamın-
da düzenlenen ürün senetlerinin, 1 inci madde-

tım belgesinin kağıt çıktılarını vergi kanunlarının 
öngörmüş olduğu süreler dâhilinde muhafaza ve 
istenildiğinde ibraz etmekle yükümlü oldukları 
tabiidir.”  düzenlemelerine yer verilmiştir.

Buna göre, 5300 sayılı Kanun kapsamında 
lisanslı depo işletmelerinde depolanan tarım 
ürünlerinin bu ürünleri temsil eden ELÜS vası-
tasıyla alım satımında her bir el değiştirme aşa-
masında EKK tarafından düzenlenen ELÜS alım 
satım belgesi, Vergi Usul Kanunu uygulamasında 
tevsik edici belge mahiyetinde olup, söz konusu 
alım satıma taraf olanların bu işlem için ayrıca 
fatura veya başkaca bir belge düzenlemelerine 
gerek bulunmamaktadır.

II- GELİR VERGİSİ KANUNU YÖNÜNDEN
193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun geçici 76 

ncı maddesinde, “10/2/2005 tarihli ve 5300 sa-
yılı Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanunu 
kapsamında düzenlenen ürün senetlerinin elden 
çıkarılmasından doğan kazançlar, 31/12/2023 ta-
rihine kadar gelir ve kurumlar vergisinden müs-
tesnadır.

İstisna edilen bu kazançlar üzerinden 94 üncü 
madde kapsamında tevkifat yapılmaz. Münhası-
ran bu kazançlar için gelir vergisi mükelleflerince 
yıllık beyanname verilmez, bu kazançlar verile-
cek beyannamelere dahil edilmez.” hükümlerine 
yer verilmiştir.

Diğer taraftan, 03.04.2007 tarihli ve 26482 
sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 1 Seri No.lu 
Kurumlar Vergisi Genel Tebliğine, 4 Seri No.lu 
Kurumlar Vergisi Genel Tebliğinin 4 üncü mad-
desiyle eklenen “Vergi Kesintisi Uygulaması” 
başlıklı (38.2) numaralı bölümünde, “Ürün senet-
leri esas itibarıyla, standardı, nitelik ve özellikleri 
belirli bir tarım ürününün mülkiyetini ifade etti-
ğinden, ürün senedinin el değiştirmesine paralel 
olarak senette tanımlanan ürünün mülkiyeti de el 
değiştirmektedir.

Gelir ve Kurumlar vergisinden istisna edilen 
bu kazançlar üzerinden, Gelir Vergisi Kanununun 
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şartıyla KDV’nin konusuna girmekle birlikte söz 
konusu teslimler 3065 sayılı Kanunun (13/ğ) ve 
(17/4-t) maddeleri ile KDV’den istisna edilmiş-
tir. Dolayısıyla, ürün senedini elinde bulunduran 
KDV mükellefleri (yalnızca sorumlu sıfatıyla KDV 
mükellefiyeti bulunanlar hariç) ürün senedi tes-
limlerinde alıcı adına fatura ve benzeri vesikaları 
düzenlerler ancak söz konusu belgelerde KDV 
göstermezler.” açıklamaları yer almaktadır.

Buna göre, … A.Ş’nin lisanslı depolarında 
muhafaza edilen 33.260 kg mısır ürününüzün 
Toprak Mahsulleri Ofisi Genel Müdürlüğüne satı-
şına ilişkin olarak düzenlenen … tarih ve … No.lu 
Elektronik Ürün Senedinin ihtisas/ticaret borsa-
ları aracılığıyla Toprak Mahsulleri Ofisi Genel Mü-
dürlüğüne teslimi, ilk teslim kapsamında, 3065 
sayılı Kanunun (13/ğ) maddesi uyarınca KDV’den 
istisnadır.”

Yargı Kararı Özetleri*

 Konu: Ortağı ve kanuni temsilcisi olduğu şir-
ket hakkında düzenlenen vergi inceleme raporu-
na istinaden tarh edilen vergi ve cezanın noterce 
düzenlenen hisse devri sözleşmesi ile şirketteki 
mevcut hisselerini devrettiği gerekçesi ile kaldı-
rılması istemiyle açılan davanın, davacının temsil 
yetkisinin sona erdiğine ilişkin Türkiye Ticaret 
Sicil Gazetesi’nde herhangi bir ilan yapılmadı-
ğından halen şirketi münferiden temsile yetkili 
müdür olduğu ve asıl borçlu şirketin vergi borç-
larından sorumluluğu devam etmesi gerektiği 
yönünde karara bağlanması hakkında.

Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire
Kararı Tarihi: 12.01.2021 
Esas No: 2016/13717 
Karar No: 2021/69 
“Dava konusu istem: Davacı tarafından, orta-

ğı ve kanuni temsilcisi olduğu Tas. Hal. … Kağıt-
çılık Kırtasiye Yay. ve Elek. San. Tic. Ltd. Şti.’nin 

nin birinci fıkrasının (3) numaralı bendinin (d) alt 
bendi ile 13 üncü maddenin birinci fıkrasının (ğ) 
bendinde belirtilen işlemler hariç olmak üzere, 
ürün ihtisas borsaları ile Ticaret Bakanlığından 
ürün senedi alım-satımı konusunda izin alan ti-
caret borsaları aracılığıyla teslimlerinin KDV’den 
istisna olduğu (bu kapsamda vergiden istisna 
edilen işlemler bakımından 30 uncu maddenin 
birinci fıkrasının (a) bendi hükmünün uygulan-
mayacağı),

- (23/d) maddesinde ise, ürün senetlerinin, 
senedin temsil ettiği ürünü depodan çekecek 
olanlara tesliminde, senedin en son işlem gör-
düğü borsada oluşan değerinin KDV matrahını 
oluşturacağı

hüküm altına alınmıştır.
Ayrıca, KDV Genel Uygulama Tebliğinin “Li-

sanslı Depoculuk Kapsamındaki İşlemler” baş-
lıklı (II/F-4.18.) bölümünde, “...

5300 sayılı Kanun kapsamında yapılan işlem-
lerde KDV uygulaması, aşağıda açıklandığı şekil-
de yapılır. 5300 sayılı Kanun kapsamındaki ürün 
senetlerinin, Ürün İhtisas Borsaları ile Gümrük 
ve Ticaret Bakanlığından ürün senedi alım-satı-
mı konusunda izin alan ticaret borsalarında (Her 
iki borsa kısaca “ihtisas/ticaret borsaları” olarak 
anılacaktır.) tesliminde KDV uygulamasına yöne-
lik olup, bu açıklamalar anılan Kanunun 15 inci 
maddesine dayanılarak yayımlanan Elektronik 
Ürün Senedi Yönetmeliği kapsamında basılı ürün 
senedi hükmünde olmak üzere söz konusu Yö-
netmelik hükümlerine uygun olarak elektronik 
ortamda oluşturulan elektronik ürün senedi 
(ELÜS) teslimleri için de geçerlidir.

Öte yandan, lisanslı depoculukta kullanılan 
ve depoya konulan ürünü temsil eden ürün se-
netlerinin her el değiştirme aşaması ayrı bir tes-
lim olup, bu teslimler ticari, sınai, zirai faaliyet 
ya da mesleki faaliyet kapsamında ifa edilmek 

* Yargı kararlarının özetleri www.corpus.com.tr adresinden alınmıştır.
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vakıfların ve cemaatler gibi tüzel kişiliği olmayan 
teşekküllerin mükellef veya vergi sorumlusu ol-
maları halinde bunlara düşen ödevlerin kanuni 
temsilcileri, tüzel kişiliği olmayan teşekkülleri 
idare edenler ve varsa bunların temsilcileri ta-
rafından yerine getirileceği, yukarıda yazılı olan-
ların bu ödevleri yerine getirmemeleri yüzünden 
vergi sorumlularının varlığından tamamen veya 
kısmen alınamayan vergi ve buna bağlı alacakla-
rın kanuni ödevlerini yerine getirmeyenlerin var-
lıklarından alınacağı hükmü yer almıştır.

Öte yandan, uyuşmazlık döneminde yürür-
lükte olan 6762 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun 
511. maddesinde, limited şirket müdürlerinin ad 
ve soyadları; ikametgahları ve tabiyetlerinin tes-
cil ve ilan olunacağı, 33. maddesinin 1. fıkrasında; 
tescil edilmiş hususlarda vuku bulacak her türlü 
değişikliklerin tescil ve ilan olunacağı, 38. mad-
desinin 1. fıkrasında ise; ticaret sicili kayıtlarının 
nerede bulunurlarsa bulunsunlar, üçüncü kişiler 
hakkında kaydın gazete ile tescil ve ilan edil-
diği tarihten itibaren hüküm ifade edeceği, 39. 
maddesinin 2. fıkrasında da; tescili lazım geldiği 
halde tescil edilmemiş veya tescil edilip de ilanı 
gerekirken ilan edilmemiş olan bir hususun an-
cak bunu bildikleri ispat edilmek şartıyla üçün-
cü şahıslara karşı dermeyan edilebileceği kurala 
bağlanmıştır.

Dosyanın incelenmesinden, asıl borçlu şirke-
tin kuruluşunun 27/12/2001 tarihinde tescil edil-
diği ve bu hususun 02/01/2002 tarihli Türkiye Ti-
caret Sicili Gazetesinde ilan edildiği, söz konusu 
ilana göre davacının … ile şirketi münferiden tem-
sile yetkili müdür olduğu, kanuni temsilci olarak 
atandığı Tas. Hal. … Kağıtçılık Kırtasiye Yay. ve 
Elek. San. Tic. Ltd. Şti.’ndeki mevcut hisselerini 
… Noterliğinin 26 Eylül 2008 tarihli hisse devri 
sözleşmesi ile … ile …’a devrettiği, ancak buna 
ilişkin tescil ve ilanın yapılmadığı, 31/12/2012 
tarihinde şirketin tasfiyeye girdiği ve tasfiyesinin 
08/02/2014 tarihinde sona erdiği, şirketin 2010 
yılı hesaplarının sahte belge kullanma nedeniyle 

hesaplarının katma değer vergisi yönünden sınırlı 
incelenmesi sonucu düzenlenen vergi inceleme 
raporuna istinaden 2010/1,2,3,4,5,7,8,9,10,12 
dönemleri için tarh edilen üç kat vergi ziyaı cezalı 
katma değer vergisi ile 213 sayılı Vergi Usul Ka-
nunu’nun 353/1. maddesi uyarınca kesilen özel 
usulsüzlük cezasının kaldırılması istenilmiştir.

İlk Derece Mahkemesi kararının özeti: Vergi 
Mahkemesince verilen kararda; davacının ortağı 
ve kanuni temsilcisi olduğu Tas. Hal. … Kağıtçı-
lık Kırtasiye Yay. ve Elek. San. Tic. Ltd. Şti.›nin 
hesaplarının sahte ve muhteviyatı itibarıyla ya-
nıltıcı belge kullanma fiili yönünden incelenmesi 
sonucunda katma değer vergilerinin haksız yere 
indirim konusu yapılarak ödenmesi gereken ver-
ginin eksik beyan edildiği sonucuna varıldığı, şir-
ketin tasfiyeye girmesi ve 08/02/2014 tarihinde 
sonuçlanmış olması nedeniyle şirket hakkında 
tarhiyat yapılamadığından, davacı hakkında tar-
hiyat yapılarak özel usulsüzlük cezası kesildiği, 
dava dilekçesi ekinde sunulan 26 Eylül 2008 ta-
rihli hisse devri sözleşmeleri ile anılan şirkette 
bulunan mevcut hissesini devrettiği anlaşıldığın-
dan, ihtilaflı dönemden önce hissesini devrede-
rek şirket ile bir bağı kalmayan davacı hakkından 
tarh edilen üç kat vergi ziyaı cezalı katma değer 
vergilerinde ve kesilen özel usulsüzlük cezasında 
hukuka uyarlık bulunmadığı sonucuna varılmış-
tır. Belirtilen gerekçelerle davanın kabulüne ka-
rar verilmiştir.

Temyiz Edenin İddiaları: Davacının, 
26/09/2008 tarihli noterden düzenlenmiş limited 
şirket hisse devir sözleşmesi ile şirketteki mev-
cut hissesini devrederek ayrıldığı ancak buna iliş-
kin tescil ve ilanın yapılmadığı, ayrıca şirketi tem-
sile yetkili olmaya devam ettiği dikkate alındığın-
da vergi inceleme raporuna dayalı olarak yapılan 
dava konusu cezalı tarhiyatlar ile kesilen cezanın 
hukuka uygun olduğu ileri sürülmektedir.

İnceleme Ve Gerekçe :
213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 10. mad-

desinde, tüzel kişilerle küçüklerin ve kısıtlıların, 



171

      
ÖZELGE VE YARGI KARARI ÖZETLERİ

sayı: 270 • mart 2022

temyize konu mahkeme kararının bozulmasını 
sağlayacak nitelikte bulunmadığından temyiz is-
teminin reddi gerektiği görüşüyle Dairemiz kara-
rına katılmıyorum.”

Konu: Takdir komisyonlarının katma değer 
vergisi indirimi reddi yetkisi bulunmadığı gerek-
çesiyle verilen kararda hukuka uyarlık bulunma-
dığı hakkında.

Karar Veren İdare: Danıştay 4. Daire 
Kararı Tarihi: 13.05.2020 
Esas No: 2018/932 
Karar No: 2020/1519 
“ İstemin Konusu : İstanbul Bölge İdare Mah-

kemesi 1. Vergi Dava Dairesinin 30/10/2017 ta-
rih ve E:2017/4816, K:2017/5356 sayılı kararının 
temyizen incelenerek bozulması istenilmektedir.

Yargılama Süreci:
Dava Konusu İstem: Davacı adına takdir ko-

misyonu kararma istinaden tarh edilen 2010/6, 
10, 11 dönemleri vergi ziyaı cezalı katma değer 
vergilerinin kaldırılması istenilmiştir.

İlk Derece Mahkemesi Kararının Özeti: İstan-
bul 12. Vergi Mahkemesince verilen 29/05/2017 
tarih ve E:2017/71, K:2017/1514 sayılı kararda; 
katma değer vergisi indirim reddi yetkisi bulun-
mayan takdir komisyonunca alınan kararlara is-
tinaden davacı adına yapılan dava konusu cezalı 
tarhiyatlarda hukuka uyarlık bulunmadığı sonu-
cuna varılmıştır. Belirtilen gerekçelerle davanın 
kabulüne karar verilmiştir.

Bölge İdare Mahkemesi Kararının Özeti: Böl-
ge İdare Mahkemesince; istinaf başvurusuna 
konu Vergi Mahkemesi kararının usul ve hukuka 
uygun olduğu ve davalı tarafından ileri sürülen 
iddiaların söz konusu kararın kaldırılmasını sağ-
layacak nitelikte görülmediği belirtilerek 2577 
sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu’nun 45. mad-
desinin 3. fıkrası uyarınca istinaf başvurusunun 
reddine karar verilmiştir.

İnceleme ve Gerekçe:
213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun “Re’sen Ver-

gi Tarhı” başlıklı 30. maddesinde, re’sen vergi tar-

incelenmesi neticesinde düzenlenen vergi incele-
me raporuna istinaden indirilecek katma değer 
vergisi tutarlarının reddedilmesi suretiyle davacı 
adına kanuni temsilci sıfatıyla cezalı tarhiyatların 
yapıldığı ve özel usulsüzlük cezasının kesildiği 
anlaşılmıştır.

Yukarıda sözü edilen yasal düzenlemeler bir-
likte değerlendirildiğinde, kanuni temsilci olarak 
seçilen ve bu durumu tescil ve ilan edilen kişinin 
herhangi bir sebeple kanuni temsilcilik sıfatının 
sona ermesi halinde bu hususun tescil edilip, 
Türkiye Ticaret Sicili Gazetesinde ilan edilinceye 
kadar üçüncü şahıslar nezdinde hukuki sonuç 
doğurmayacağı açıktır.

Dolayısıyla, davacının … Noterliğinin 26 Eylül 
2008 tarihli hisse devri sözleşmesi ile şirkette-
ki mevcut hisselerini devrettiği, ancak davacının 
temsil yetkisinin sona erdiğine ilişkin Türkiye 
Ticaret Sicil Gazetesi’nde herhangi bir ilan ya-
pılmadığından halen şirketi münferiden temsile 
yetkili müdür olduğu ve asıl borçlu şirketin 2010 
yılına ilişkin vergi borçlarından sorumluluğu de-
vam edecektir. Bu durumda, davanın esası ince-
lenerek sonucuna göre karar verilmesi gerekti-
ğinden, aksi yöndeki Mahkeme kararında hukuki 
isabet görülmemiştir.

Karar Sonucu:
Açıklanan nedenlerle;
1.Temyiz isteminin kabulüne,
2.Temyize konu ... Vergi Mahkemesinin … ta-

rih ve E:…, K:… sayılı kararının BOZULMASINA,
3.Yeniden bir karar verilmek üzere dosyanın 

anılan Vergi Mahkemesine gönderilmesine,
4.2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanu-

nu’nun (Geçici 8. maddesi uyarınca uygulanma-
sına devam edilen) 54. maddesinin 1. fıkrası uya-
rınca bu kararın tebliğ tarihini izleyen onbeş (15) 
gün içinde kararın düzeltilmesi yolu açık olmak 
üzere, 12.01.2021 tarihinde oyçokluğuyla karar 
verildi.

(X) Karşı Oy :
Temyiz dilekçesinde öne sürülen hususlar, 
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3065 sayılı Kanunun 29. maddesine göre 
mükellefler kendilerine yapılan teslim ve hiz-
metler nedeniyle düzenlenen fatura ve benze-
ri vesikalardaki katma değer vergisini indirim 
konusu yapabilirler. Ancak, 213 sayılı Kanunun 
3. maddesinin (B) bendinde ifade edildiği üzere 
vergilendirmede vergiyi doğuran olay ve bu olaya 
ilişkin muamelelerin gerçek mahiyeti esastır. Bu 
kuralın gereği olarak mükelleflerin Katma De-
ğer Vergisi Kanununun 29. maddesi hükmünden 
yararlanabilmelerinin ön şartı, fatura ve benzeri 
vesikaların gerçeği yansıtması, indirim konusu 
yapılacak verginin fatura veya benzeri belgeler ile 
gümrük makbuzu üzerinde ayrıca gösterilmesi 
ve söz konusu belgelerin kanuni defterlere kay-
dedilmiş olmasıdır. Mükelleflerin yapmış olduk-
ları katma değer vergisi indirimlerinin hukuka 
uygun olup olmadığını incelemek amacıyla defter 
ve belgelerin incelemeye ibrazının vergi dairesi 
tarafından istenilmesine rağmen ibraz edilme-
mesi durumunda ya da bir kısım gider belgele-
rinin sahte olduğunun iddia edilmesi karşısında 
ise, vergi dairesince, 3065 sayılı Kanunun 29. ve 
34. maddelerinde düzenlenen indirim şartlarının 
yerine getirilip getirilmediği araştırılarak, indirim 
konusu vergilerin reddi ve re’sen vergi tarhiyatı 
yapılabileceği açıktır.

Yukarıda belirtilen mevzuatın değerlendiril-
mesinden takdir komisyonun, bütün vergi türleri 
için matrah takdirine yetkili olup, bu yönde bir 
düzenleme olmadığı halde katma değer vergisi 
açısından matrahı belirleme yetkisi olmadığının 
kabulü verginin kanuniliği ilkesine aykırıdır. Vergi 
türleri bakımından matrahın nasıl belirleneceği, 
kendi özel kanunlarında düzenlenen “istisna”, 
“muafiyet”, “kanunen kabul edilmeyen gider”, 
“oran”, “indirim mekanizması” gibi çeşitli vergisel 
kurumlar ile belirlenmiştir, takdir komisyonları, 
matrahı belirlenecek verginin özel kanununda 
sayılan bu düzenlemeleri esas alarak matrah 
takdir edecektir. Burada önemli olan husus, mat-
rah takdiri için takdir komisyonuna şevkin yapıl-
dığı sırada re’sen takdir nedeninin belli ve bunun 

hı, vergi matrahının tamamen veya kısmen defter, 
kayıt ve belgelere veya kanuni ölçülere dayanıla-
rak tespitine imkan bulunmayan hallerde takdir 
komisyonları tarafından takdir edilen veya vergi 
incelemesi yapmaya yetkili olanlarca düzenlen-
miş vergi inceleme raporlarında belirtilen matrah 
veya matrah kısmı üzerinden vergi tarh olunması 
şeklinde tanımlanmış ve maddenin 6. bendinde, 
tutulması zorunlu olan defterlerin veya verilen 
beyannamelerin gerçek durumu yansıtmadığına 
dair delil bulunmasının re’sen tarh nedeni olduğu 
hükmüne yer verilmiştir.

Kanunun “Takdir Kararı” başlıklı 31. madde-
sinde, takdir komisyonunca belli edilen matrah 
veya matrah kısmının takdir kararma bağlanıla-
cağı belirtilmiş; “Komisyonların Görevleri” baş-
lıklı 74. maddesinin (a) fıkrasının 1. bendinde, 
yetkili makamlar tarafından istenilen matrah ve 
servet takdirlerini yapmak; 2. bendinde de vergi 
kanunlarında yazık fiyat, ücret veya sair matrah 
ve kıymetleri takdir etmek komisyonun görevle-
ri olarak belirlenmiştir. 75. maddesinde ise, 72. 
maddenin birinci fıkrasına göre kurulan takdir 
komisyonunun, 74. maddedeki görevleri dolayı-
sıyla bu Kanunda yazık inceleme yetkisine haiz 
oldukları hükme bağlanmıştır.

3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 
29. maddesinde de, katma değer vergisi indirim 
mekanizması düzenlenmiş, 29. maddenin (a) 
bendinde; mükelleflerin, yaptıkları vergiye ta-
bi işlemler üzerinden hesaplanan katma değer 
vergisinden kendilerine yapılan teshin ve hizmet-
ler dolayısıyla hesaplanarak düzenlenen fatura 
ve benzeri vesikalarda gösterilen katma değer 
vergisini indirebilecekleri belirtilmiş; aynı Ka-
nunun 34. maddesinin 1. bendinde, yurt içinden 
sağlanan veya ithal olunan mal ve hizmetlere ait 
katma değer vergisinin alış faturası veya benzeri 
vesikalar ve gümrük makbuzu üzerinde ayrıca 
gösterilmek ve bu vesikalar kanuni defterlere 
kaydedilmek şartıyla indirilebileceği kurala bağ-
lanmıştır.



173

      
ÖZELGE VE YARGI KARARI ÖZETLERİ

sayı: 270 • mart 2022

“Dava Konusu istem: ... Gıda ve İhtiyaç Mad-
deleri Dayanıklı Tüketim Malzemeleri Otomotiv 
Sanayii ve Ticaret Limited Şirketi’nin vergi borç-
larının tahsili amacıyla şirket ortağı sıfatıyla da-
vacı adına düzenlenen 14.06.2012 tarih ve 47,51 
sayılı ve 15.06.2012 tarih ve 3,7,11 sayılı ödeme 
emirlerinin iptali istenilmektedir.

İlk Derece Mahkemesi Kararının Özeti: Da-
nıştay Dokuzuncu Dairesi’nin kanuni temsilci 
hakkında takip tamamlanmadan şirket ortağı 
olan davacının takibe alınamayacağı yolundaki 
bozma kararına uymayıp; dosyada mevcut bilgi 
ve belgelerden davacının ilgili dönemde şirket 
ortağı olduğu, asıl borçlu şirket adına tahakkuk 
eden vergilerin kesinleştiği ve anılan şirketten 
tahsiline imkan bulunmadığının tespit edildiği 
anlaşıldığından, söz konusu borçların davacı-
dan tahsili için düzenlenen dava konusu ödeme 
emirlerinde hukuka aykırılık bulunmadığı gerek-
çesiyle davanın reddine karar veren Aydın Vergi 
Mahkemesinin 11.01.2018 tarih ve E:2017/215, 
K:2018/8 sayılı kararına karşı yapılan temyiz is-
temi, Vergi Dava Daireleri Kurulu’nun 18.09.2019 
tarih ve E:2018/502, K:2019/533 sayılı kararıyla 
ısrar hükmü yönünden reddedilmiş ve kararın 
davanın reddine ilişkin hüküm fıkrası yönünden 
temyiz incelemesi yapılmak üzere dosyanın Da-
nıştay Dokuzuncu Dairesine gönderilmesine ka-
rar verilmiştir.

İnceleme Ve Gerekçe:
Maddi Olay:
... Gıda ve İhtiyaç Mad. Day. Tük. Malz. Oto. 

San. ve Tic. Ltd. Şti.’nin vergi borçlarının tah-
sili amacıyla şirket ortağı sıfatıyla davacı adına 
düzenlenen 14.06.2012 tarih ve 47,51 sayılı ve 
15.06.2012 tarih ve 3,7,11 sayılı ödeme emirle-
rinin iptali istenilmektedir.

İlgili Mevzuat:
6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsili Usu-

lü Hakkında Kanun’un olay tarihinde yürürlükte 
bulunan 55. maddesinde; amme alacağım vade-
sinde ödemeyenlere, yedi (7) gün içinde borçları-

takdir komisyonunca da biliniyor olması gerek-
tiğidir. Yoksa 74. maddede de belirtildiği üzere 
takdir komisyonlarının takdir sebebi bulunup 
bulunmadığını inceleme yetkisi bulunmamakta-
dır. Bu şartların yerine getirilmesi durumunda ise 
takdir komisyonları her türlü inceleme yetkisini 
haiz olup, kendileri inceleme yapabilecekleri gibi 
inceleme yetkisini haiz diğer şahıs ya da kurum-
lar tarafından yapılmış incelemeleri dikkate ala-
rak matrah takdir etmelerinde de yasal bir engel 
bulunmamaktadır.

Bu itibarla, takdir komisyonunun katma de-
ğer vergisi indirimlerini kabul etmeyerek matrah 
belirleme ve sahte faturalardan kaynaklı maliye-
tin tenzili yetkisi bulunduğu açık olup, işin esası 
incelenerek karar verilmesi gerekirken davanın 
kabulü yönündeki Vergi Mahkemesi kararma 
yönelik istinaf isteminin reddine ilişkin temyize 
konu Vergi Dava Dairesi kararında hukuki isabet 
bulunmamaktadır.

Karar Sonucu :
Açıklanan nedenlerle;
1. Temyiz isteminin kabulüne,
2. Temyize konu İstanbul Bölge İdare Mah-

kemesi 1. Vergi Dava Dairesinin 30/10/2017 ta-
rih ve E:2017/4816, K:2017/5356 sayılı kararının 
bozulmasına,

3. Yeniden bir karar verilmek üzere dosya-
nın anılan Vergi Dava Dairesine gönderilmesine, 
13.05.2020 tarihinde oybirliğiyle karar verildi.”

Konu: Asıl borçlu şirketten tahsil edilmeyen 
veya tahsil edilemeyeceği anlaşılan borç tutarı-
nın tam olarak tespit edilmesinden sonra ortağın 
hissesi oranında hesaplama yapılarak ödenmesi 
gereken borcun mahiyet ve miktar olarak açıkça 
belirlenerek ödeme emri düzenlenmesi gerektiği 
hakkında.

Karar Veren İdare: Danıştay 9. Daire 
Kararı Tarihi: 08.09.2020 
Esas No: 2020/3939 
Karar No: 2020/3519
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tanınarak şirketten tahsil edilemeyen veya tahsil 
edilemeyeceği anlaşılan borcun tamamı üzerin-
den müteselsilen sorumlu tutulmuş olmalarına 
karşın; ortakların sorumluluğunu düzenleyen 
6183 sayılı Kanun’un 35. maddesinde limited şir-
ket ortaklarının sermaye payları oranında tahsil 
edilemeyen veya tahsil edilemeyeceği anlaşılan 
borçtan sorumluluğu yoluna gidilmiştir. Orta-
ğa bu sorumluluktan doğan borcunu rücu etme 
imkanının da tanınmaması karşısında ödemekle 
sorumlu olduğu borç tutarının net olarak tespiti-
nin önem arz ettiği açıktır.

Somut olayda; asıl borçlu şirkete ait hacizli 
araçlar ile taşınmazların bulunduğu görüldüğün-
den, öncelikle bunların satışı gerçekleştirilerek 
şirketten tahsil edilemeyen veya tahsil edileme-
yeceği anlaşılan borç tutarının tam olarak tespit 
edilmesi müteakiben ortak olan davacının hisse-
si oranında hesaplama yapıldıktan sonra öden-
mesi icabeden borç mahiyet ve miktar olarak 
açıkça tespit edilerek bu borç için ödeme emri 
düzenlenmesi gerekmektedir.

Dosyanın incelenmesinden davacı adına öde-
me emrinin düzenlendiği tarihte asıl borçlu şir-
ket adına kayıtlı bulunan hacizli taşınmazlar ile 
araçların satışlarının gerçekleştirilmediği ve da-
vacının sorumlu olduğu borç miktarının yukarıda 
açıklandığı şekilde tespit edilmediği anlaşıldığın-
dan davacı adına düzenlenen ödeme emrinde ve 
davanın reddine ilişkin Vergi Mahkemesi kararın-
da isabet görülmemiştir.

Karar Sonucu:
Açıklanan nedenlerle;
1. Davacının temyiz isteminin kabulüne,
2. Aydın Vergi Mahkemesi’nin 11.01.2018 ta-

rih ve E:2017/215, K:2018/8 sayılı kararının BO-
ZULMASINA,

3. 2577 sayılı Kanun’un (Geçici 8. maddesi 
uyarınca uygulanmasına devam edilen) 54. mad-
desinin 1. fıkrası uyarınca bu kararın tebliğ tarihi-
ni izleyen günden itibaren onbeş gün içinde karar 
düzeltme yolu açık olmak üzere, 08.09.2020 ta-
rihinde oybirliğiyle karar verildi.” 

nı ödemeleri veya mal bildiriminde bulunmaları 
lüzumunun bir “ödeme emri” de tebliğ olunacağı, 
yine olay tarihinde yürürlükte bulunan 58. mad-
desinde de; kendisine ödeme emri tebliğ olunan 
şahsın böyle bir borcu olmadığı veya kısmen 
ödediği veya zaman aşımına uğradığı hakkında 
tebliğ tarihinden itibaren yedi gün içinde vergi 
mahkemesi nezdinde dava açabileceği, 6183 sa-
yılı Amme Alacaklarının Tahsili Usulü Hakkında 
Kanunun 35. maddesinde de limited şirket or-
taklarının, şirketten tamamen veya kısmen tahsil 
edilemeyen veya tahsil edilemeyeceği anlaşılan 
amme alacağından sermaye hisseleri oranında 
doğrudan doğruya sorumlu olacakları ve bu Ka-
nun hükümleri gereğince takibe tabi tutulacakla-
rı, ortağın şirketteki sermaye payını devretmesi 
halinde, payı devreden ve devralan şahısların 
devir öncesine ait amme alacaklarının ödenme-
sinden birinci fıkra hükmüne göre müteselsilen 
sorumlu tutulacağı, amme alacağının doğduğu 
ve ödenmesi gerektiği zamanlarda pay sahiple-
rinin farklı şahıslar olmaları halinde bu şahısla-
rın, amme alacağının ödenmesinden birinci fıkra 
hükmüne göre müteselsilen sorumlu tutulacağı 
hükümleri yer almaktadır.

213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 10. mad-
desinde ise, tüzel kişilerin mükellef veya ver-
gi sorumlusu olmaları halinde bunlara düşen 
ödevlerin kanuni temsilcileri tarafından yerine 
getirileceği, bu ödevlerin yerine getirilmemesi 
yüzünden mükelleflerin veya vergi sorumluları-
nın varlığından tamamen veya kısmen tahsil edi-
lemeyen vergi ve buna bağlı alacakların kanuni 
ödevlerini yerine getirmeyenlerin varlıklarından 
alınacağı, temsilcilerin veya teşekkülü idare 
edenlerin bu suretle ödedikleri vergiler için asıl 
mükelleflere rücu edebilecekleri düzenlemeleri-
ne yer verilmiştir.

Hukuki Değerlendirme:
Yukarıda yer verilen ve kanuni temsilcilerin 

sorumluluğunu düzenleyen Vergi Usul Kanu-
nu’nun 10. maddesinde ilgililere rücu olanağı 
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Mart 9 Mart 2022
16-28 Şubat 2022 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı 
Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

10 Mart 2022
16-28 Şubat 2022 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine 
İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

15 Mart 2022
Şubat 2022 Dönemine Ait Alkollü İçecekler, Alkolsüz İçecekler, Tütün 
Mamulleri ve Makaronlara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Şubat 2022 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin 
Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Şubat 2022 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel 
Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi

Şubat 2022 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Şubat 2022 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi

Şubat 2022 Dönemine Ait Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu 
Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

Şubat 2022 Dönemine Ait Ticaret Sicili Harçları Bildirimi Verilmesi ve 
Ödemesi

21 Mart 2022
Şubat 2022 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin 
Beyanı ve Ödemesi

Şubat 2022 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Şubat 2022 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Şubat 2022 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans 
Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Şubat 2022 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

Şubat 2022 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence 
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğlence Vergilerine İlişkin 
Eğlence Vergisinin Ödemesi

24 Mart 2022
1-15 Mart 2022 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı 
Ödemelere Ait Beyannamenin Verilmesi ve Ödemesi

25 Mart 2022
1-15 Mart 2022 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin 
Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

28 Mart 2022
Şubat 2022 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. 
Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların Muhtasar ve Prim
Hizmet Beyannamesi ile Beyanı ve Ödemesi
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Şubat 2022 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen 
Damga Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz 
Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Şubat 2022 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

31 Mart 2022
GVK Geçici 67. Madde Kapsamında İhtiyari Olarak Yıllık 
Beyannamenin Verilmesi

Şubat 2022 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Mükellefleri İçin Turizm 
Payının Beyanı ve Ödemesi

Şubat 2022 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

7256 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi Gereken 8. Taksit Ödemesi

7326 Sayılı Kanun Uyarınca Ödenmesi Gereken 4. Taksit Ödemesi

Şubat 2022 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim 
Formu (Form Ba)

Şubat 2022 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim 
Formu (Form Bs)

Şubat 2022 Dönemine Ait Dijital Hizmet Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi

2021 Yılına İlişkin Yıllık Gelir Vergisinin Beyanı ve 1.Taksit Ödemesi

Aylık Yükleme Tercihinde Bulunmuş Gelir Vergisi Mükelleflerinin, 
Aralık 2021 Dönemine Ait Elektronik Defter Beratlarının Yüklenmesi

Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş Gelir 
Vergisi Mükelleflerinin, Aralık 2021 Dönemine Ait Elektronik Defter 
Beratlarının Yüklenmesi

Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş Gelir 
Vergisi Mükelleflerinin, Ekim 2021 Dönemine Ait Elektronik Defter 
Beratlarının Yüklenmesi

Geçici Vergi Dönemleri Bazında Yükleme Tercihinde Bulunmuş Gelir 
Vergisi Mükelleflerinin, Kasım 2021 Dönemine Ait Elektronik Defter 
Beratlarının Yüklenmesi
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YILLAR İTİBARİYLE KURUMLAR VERGİSİ ORANLARI
YILLAR        ORAN            DA YA NAĞI

2022 %23 K.V.K Mad. Geç.13
2021 %25 K.V.K Mad. Geç.13
2020 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2019 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2018 %22 K.V.K Mad. Geç.10
2017 %20   K.V.K Mad. 32

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2018 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

14.800  Türk Lirasına kadar % 15
34.000 Türk Lirasının 14.800 TL’si  için 2.200 TL, fazlası için % 20
80.000 Türk Lirasının 34.000 TL’si  için 6.060 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’nin 30.000 TL’si için 5.350 TL) fazlası % 27

80.000 Türk Lirasından fazlasının 80.000 TL’si için 18.480 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 120.000 TL’den fazlasını 120.000 TL’si için 22.280 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2019 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

18.000  Türk Lirasına kadar % 15
40.000 Türk Lirasının 18.000 TL’si  için 2.700 TL, fazlası için % 20
98.000 Türk Lirasının 40.000 TL’si  için 7.100 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’nin 40.000 TL’si için 7.100 TL) fazlası % 27

98.000 Türk Lirasından fazlasının 98.000 TL’si için 22.760 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 148.000 TL’den fazlasını 148.000 TL’si için 36.260 TL) fazlası % 35

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2020 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

22.000  Türk Lirasına kadar % 15
49.000 Türk Lirasının 22.000 TL’si  için 3.300 TL, fazlası için % 20
120.000 Türk Lirasının 49.000 TL’si  için 8.700 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 49.000 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 27

600.000 Türk Lirasının 120.000 TL’si  için 27.870 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 180.000 TL’nin 44.070 TL’si  için 8.700 TL) fazlası % 35

600.000 Türk Lirasından fazlasının 600.000 TL’si için 195.870 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 600.000 TL’den fazlasını 600.000 TL’si için 191.270 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2021 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

24.000 Türk Lirasına kadar % 15
53.000 Türk Lirasının 24.000 TL’si için 3.600 TL, fazlası için % 20
130.000 Türk Lirasının 53.000 TL’si için 9.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 190.000 TL’nin 53.000 TL’si için 9.400 TL) fazlası % 27

650.000 Türk Lirasının 130.000 TL’si için 30.190 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’nin 190.000 TL’si için 46.390 TL), fazlası % 35

650.000 Türk Lirasından fazlasının 650.000 TL’si için 212.190 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 650.000 TL’den fazlasının 650.000 TL’si için 207.390 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2022 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

32.000 Türk Lirasına kadar % 15
72.000 Türk Lirasının 32.000 TL’si için 4.800 TL, fazlası için % 20
170.000 Türk Lirasının 70.000 TL’si için 12.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 250.000 TL’nin 70.000 TL’si için 12.400 TL) fazlası % 27

880.000 Türk Lirasının 170.000 TL’si için 39.400 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’nin 250.000 TL’si için 61.000 TL), fazlası % 35

880.000 Türk Lirasından fazlasının 880.000 TL’si için 287.900 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 880.000 TL’den fazlasının 880.000 TL’si için 281.500 TL) fazlası % 40

GELİR VERGİSİ TARİFESİ (G.V.K. MADDE 103)
2017 TAKVİM YILI GELİR VERGİSİ TARİFESİ (ÜCRET GELİRLERİ DAHİL)

13.000  Türk Lirasına kadar % 15
30.000 Türk Lirasının 13.000 TL’si  için 1.950 TL, fazlası için % 20
70.000 Türk Lirasının 30.000 TL’si  için 5.350 TL, fazlası için
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’nin 30.000 TL’si için 5.350 TL) fazlası % 27

70.000 Türk Lirasından fazlasının 70.000 TL’si için 16.150 TL,fazlası
(Ücret gelirlerinde 110.000 TL’den fazlasını 110.000 TL’si için 26.950 TL) fazlası % 35
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VERGİDEN MÜSTESNA YEMEK BEDELİ (G.V.K. MADDE 23/8)

Yıllar İstisna Tutarları

2022 34,00 TL

2021 25,00 TL

2020 23,00 TL

2019 19,00 TL

2018 16,00 TL

2017 14,00 TL

G.M.S.İ. MESKEN KİRA GELİRLERİNDE İSTİSNA TUTARLARI (G.V.K. MADDE 21)

YILI MİKTARI

2022 9.500,00 TL

2021 7.000,00 TL

2020 6.600,00 TL

2019 5.400,00 TL

2018 4.400,00 TL

2017 3.900,00 TL

VERGİDEN MÜSTESNA TAŞIMA GİDERİ (G.V.K. MADDE 23/10)

Yıllar İstisna Tutarları

2022 17,00 TL

2021 13,00 TL

2020 12,00 TL

2019 10,00 TL

İNTERNET VE BENZERİ ELEKTRONİK ORTAMLAR ÜZERİNDEN YAPILAN SATIŞLARDA 
ESNAF MUAFİYET HADDİ (G.V.K. MADDE 9/10)

Yıllar Muafiyet Haddi

2022 320.000,00 TL

2021 240.000,00 TL

2020 220.000,00 TL

BİNEK OTOMOBİL GİDER KISITLAMASI 

Aylık Kira Bedeli (G.V.K. Madde 40/1)
Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2022 8.000,00 TL
2021 6.000,00 TL
2020 5.500,00 TL
2019 5.500,00 TL

Gider Yazılabilecek KDV ve ÖTV (G.V.K. Madde 40/1)
Yıllar Gider Yazılabilecek Üst Sınır
2022 200.000,00 TL
2021 150.000,00 TL
2020 140.000,00 TL
2019 115.000,00 TL

TELİF KAZANÇLARI İSTİSNA HADDİ (G.V.K. MADDE 18)

Yıllar İstisna Haddi

2022 880.000,00 TL

2021 650.000,00 TL

2020 600.000,00 TL
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İndirim Konusu Yapılabilecek Gider (G.V.K. Madde 40/5)
Yıllar Gider Yazılabilecek Oran

2022,2021,2020,2019 % 70

Gider Yazılabilecek Amortisman Tutarı(G.V.K. Madde 40/7)
KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklenmediği Durum

Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2022 230.000,00 TL
2021 170.000,00 TL
2020 160.000,00 TL
2019 135.000,00 TL

KDV ve ÖTV’nin Maliyete Eklendiği Durum
Yıllar Amortismanın Uygulanacağı Üst Sınır
2022 430.000,00 TL
2021 320.000,00 TL
2020 300.000,00 TL
2019 250.000,00 TL

MENKUL SERMAYE İRADININ BEYANINDA İNDİRİM ORANI (G.V.K.  MÜLGA MADDE 76)
Yılı (İlgili Yıl Kazancına Uygulanır) İndirim Oranı

2020 % 85,10

2019 % 113,35

2018 % 140,41

2017 % 129,43

2016 % 38,19

DEĞER ARTIŞ KAZANCI İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MÜK. MADDE:80)
Yılı İstisna Tutarı

2022 25.000 TL

2021 19.000 TL

2020 18.000 TL

2019 14.800 TL

2018 12.000 TL

2017 11.000 TL

ARIZİ KAZANÇ İSTİSNA TUTARI (G.V.K.  MADDE:82)
Yılı İstisna Tutarı

2022 58.000 TL

2021 43.000 TL

2020 40.000 TL

2019 33.000 TL

2018 27.000 TL

2017 24.000 TL
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ÜCRET BEYAN SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-b)
Yılı Beyan Sınırı

2022 880.000 TL
2021 650.000 TL
2020 600.000 TL

VERGİYE UYUMLU MÜKELLEFLERE UYGULANACAK VERGİ İNDİRİMİNİN ÜST SINIRI
(G.V.K. MÜK. MADDE 121)

Yıllar Üst Sınır
2022 2.000.000 TL
2021 1.500.000 TL
2020 1.400.000 TL
2019 1.200.000 TL
2018 1.000.000 TL

TEVKİFATA VE İSTİSNAYA KONU OLMAYAN MSİ VE GMSİ’YE İLİŞKİN BEYANNAME VERME 
SINIRI (G.V.K. MADDE 86/1-d)

Yılı Beyanname Verme Sınırı

2022 3.800 TL

2021 2.800 TL

2020 2.600 TL

2019 2.200 TL

2018 1.800 TL

2017 1.600 TL

BASİT USULDE KAZANÇ İNDİRİMİ
(G.V.K. MADDE:89/15)

Yılı İndirim Tutarı

2021 14.000 TL

2020 13.000 TL

2019 11.000 TL

2018 9.000 TL

2017 8.000 TL

 ENGELLİLİK İNDİRİMİ TUTARLARI (G.V.K. MADDE 89/3)

Engellilik Durumu 2022 Yılı 2021 Yılı 2020 Yılı 2019 Yılı 2018 Yılı

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Engellilik 
indirimi

Birinci derece engelliler için 2.000 TL 1.500 TL 1.400 TL 1.200 TL 1.000 TL

İkinci derece engelliler için 1.170 TL 860 TL 790 TL 650 TL 530 TL

Üçüncü derece engelliler için 500 TL 380 TL 350 TL 290 TL 240 TL

(Çalışma gücünün %80’inden fazlasını (%80 dahil) kaybeden birinci derece engelli,
Çalışma gücünün %60’ından fazlasını (%60 dahil) kaybeden ikinci derece engelli,
Çalışma gücünün %40’ından fazlasını (%40 dahil) kaybeden üçüncü derece engelli sayılır.)
(GVK. Md. 31/2)

Mesleki faaliyet icra eden veya basit usulde vergilendirilenlerden tüccar ve ücretli durumuna girmeksizin yapılan imalat, tamirat ve küçük 
sanat işleriyle uğraşan engellilerin gelir vergisi matrahına esas kazançlarına, bu Kanunun 31’inci maddesinin 2 numaralı bendinde yer alan 
esaslara göre hesaplanan yıllık indirim uygulanır. Bu indirim, bakmakla yükümlü olduğu engelli kişi bulunan serbest meslek erbabı ve ücret 
geliri elde edenler için de uygulanır.
İndirim, hizmet erbabının tevkifat matrahına uygulanır. 
Engellilik derecelerinin tespit şekli ile uygulamaya ilişkin esas ve usuller Maliye, Sağlık ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik bakanlıklarınca bu 
konuda müştereken hazırlanacak bir yönetmelik ile belirlenir.
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BRÜT ASGARİ ÜCRET MİKTARLARI

UY GU LA MA SÜ RE Sİ
16 YA ŞIN DAN

BÜ YÜK LER İÇİN
16 YA ŞIN DAN

KÜ ÇÜK LER İÇİN
DA YA NA ĞI

01.01.2022-31.12.2022 5.004,00 TL 5.004,00 TL .....

01.01.2021-31.12.2021 3.577,50 TL 3.577,50 TL .....

01.01.2020-31.12.2020 2.943,00 TL 2.943,00 TL .....

01.01.2019-31.12.2019 2.558,40 TL 2.558,40 TL .....

01.01.2017-31.12.2018 2.029,50 TL 2.029,50 TL .....

01.01.2017-31.12.2017 1.777,50 TL 1.777,50 TL 29.12.2016-29934 RESMİ G.

01.01.2016-31.12.2016 1.647,00 TL 1.647,00 TL 31.12.2015-29579 RESMİ G.

01.07.2015-31.12.2015 1.273,50 TL 1.273,50 TL 31.12.2014-29222 RESMİ G.

01.01.2015-30.06.2015 1.201,50 TL 1.201,50 TL 31.12.2014-29222 RESMİ G.

DÖNEMLER İTİBARİYLE SİGORTA PRİMİNE ESAS ÜCRET SINIRLARI (S.S.K. Primi Hesabında Tavan ve Taban Ücret)

SGK (SSK) TABANI SGK (SSK) TAVANI

01.01.2022’den itibaren 5.004,00 TL 01.01.2022’den itibaren 37.530,00

01.01.2021’den itibaren 3.577,50 TL 01.01.2021’den itibaren 26.831,40

01.01.2020’den itibaren 2.943,00 TL 01.01.2019’den itibaren 22.072,50

01.01.2019’den itibaren 2.558,40 TL 01.01.2019’den itibaren 19.188,00

01.01.2018’den itibaren 2.029,50 TL 01.01.2018’den itibaren 15.221,40 TL

01.01.2017’den itibaren 1.777,50 TL 01.01.2017’den itibaren 13.331,40 TL

01.01.2016’dan itibaren 1.647,00 TL 01.01.2016’dan itibaren 10.705,50 TL

01.07.2015’den itibaren 1.273,50 TL 01.07.2015’den itibaren 8.277,90 TL

01.01.2015’den itibaren 1.201,50 TL 01.01.2015’den itibaren 7.809,90 TL

01.07.2014’den itibaren 1.134,00 TL 01.07.2014’den itibaren 7.371,00 TL

01.01.2014’den itibaren 1.071,00 TL 01.01.2014’den itibaren 6.961,50 TL

YILLIK KIDEM TAZMİNATI TAVANI
2022 01.01.2022-30.06.2022 10.848,59 TL

2021 01.07.2021-31.12.2021 8.284,51 TL

2021 01.01.2021-30.06.2021 8.651,62 TL

2020 01.07.2020-31.12.2020 7.117,17 TL

2020 01.01.2020-30.06.2020 6.730,15 TL

2019 01.07.2019-31.12.2019 6.379,86 TL

2019 01.01.2019-30.06.2019 6.017,60 TL

2018 01.07.2018-31.12.2018 5.434,42 TL

2018 01.01.2018-30.06.2018 5.001,76 TL

2017 01.07.2017-31.12.2017 4.732,48 TL

FATURA  DÜZENLEME  MECBURİYETİ (VUK. MADDE 232)

UYGULAMA DÖNEMİ MİKTAR DAYANAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

2018 1.000,00 TL 490

2017 900,00 TL 476

NOT: FATURA BU LİMİTLERİN ÜZERİNDEKİ MİKTARLAR İÇİN DÜZENLENİR, ANCAK MÜŞTERİNİN İSTEMESİ HALİNDE MİKTAR NE OLURSA 
OLSUN FATURA DÜZENLENMESİ ŞARTTIR.
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107/A MADDESİ UYARINCA GETİRİLEN ZORUNLULUKLARA UYMAYANLAR

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN 
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2022 2.000,00 TL 1.000,00 TL 530,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 1.500,00 TL 760,00 TL 390,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 1.400,00 TL 700,00 TL 360,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

NOT: BU CEZALAR KESİLMESİNE RAĞMEN BİLGİ VERMEYENLERE YENİDEN YAZI YAZILARAK BİLGİ VERMELERİ İÇİN TEKRAR SÜRE VERİLİR. 
VERİLEN BU İKİNCİ SÜREDE DE BİLGİ VERMEYENLERE BU TABLODA BELİRTİLEN CEZALAR BİR KAT ARTIRILARAK UYGULANIR.

DOĞRUDAN GİDER YAZILACAK DEMİRBAŞ ve PEŞTEMALLIK TUTARI (VUK. MADDE 313) 
UYGULAMA DÖNEMİ MİK TAR DA YA NAĞI OLAN VUK GENEL TEBLİĞİ

2022 2.000,00 TL 534

2021 1.500,00 TL 522

2020 1.400,00 TL 513

2019 1.200,00 TL 504

2018 1.000,00 TL 490

2017 900,00 TL 476

USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 352)

YILI
ŞER MAYE

ŞİRKETLERİ

SERMAYE ŞİRKETLERİ
DIŞINDA KALAN

1. SINIF TÜCCAR VE
SERBEST MESLEK 

ERBABI

2. SINIF TÜCCARLAR

YUKARIDAKİLER 
DIŞINDA KALIP 

BEYANNAME 
USULÜYLE GELİR 
VERGİSİNE TABİ 

OLANLAR

KAZANCI BASİT 
USULDE TESPİT 

EDİLENLER

GELİR VERGİSİNDEN 
MUAF ESNAF

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİ

1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE 1.DERECE 2.DERECE

2022 320,00 TL 170,00 TL 190,00 TL 95,00 TL 95,00 TL 43,00 TL 43,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 6,80 TL 534

2021 240,00 TL 130,00 TL 140,00 TL 70,00 TL 70,00 TL 32,00 TL 32,00 TL 19,00 TL 19,00 TL 9,00 TL 9,00 TL 5,00 TL 522

2020 220,00 TL 120,00 TL 130,00 TL 67,00 TL 67,00 TL 30,00 TL 30,00 TL 18,00 TL 18,00 TL 8,50 TL 8,50 TL 4,70 TL 513

2019 180,00 TL 98,00 TL 110,00 TL 55,00 TL 55,00 TL 25,00 TL 25,00 TL 14,80 TL 14,80 TL 7,00 TL 7,00 TL 3,90 TL 504

2018 148,00 TL 80,00 Tl 90,00 TL 45,00 TL 45,00 TL 21,00 TL 21,00 TL 12,00 TL 12,00 TL 5,70 TL 5,70 TL 3,20 TL 490

2017 130,00 TL 70,00 Tl 80,00 TL 40,00 TL 40,00 TL 19,00 TL 19,00 TL 11,00 TL 11,00 TL 5,00 TL 5,00 TL 2,80 TL 476

ÖZEL USULSÜZLÜK CEZALARI (V.U.K. MADDE 353)

DÖNEMİ

353/1

353/2 353/3 353/4 353/6 353/7 353/8 353/9 353/10

DAYANAĞI 
OLAN VUK 

GENEL 
TEBLİĞİAs

ga
ri

Az
am

i

2022 500 250.000              500 
(250.000) - 500 12.000 600 1.900 

(380.000) 2.500 1.900 534

2021 380 190.000              380 
(190.000) - 380 9.000 450 1.400 

(280.000) 1.900 1.400 522

2020 350 180.000              350 
(180.000) - 350 8.500 420 1.300 

(260.000) 1.800 1.300 513

2019 290 148.000              290 
(148.000) - 290 7.000 350 1.100 

(220.000) 1.480 1.100 504

2018 240 120.00 240
(120.000) - 240 5.700 290 900

(180.000) 1.200 900 490

2017 210 110.00 210 - 210 5.000 260 800 1.100 800 476

BİLGİ VERMEKTEN ÇEKİNENLERE KESİLECEK OLAN CEZALAR (VUK. MÜK. MADDE 355)

UYGULAMA
DÖNEMİ

1.SINIF TÜCCARLAR
VE SERBEST MESLEK 

ERBABI

2.SINIF TÜCCARLAR  DEFTER
TUTAN ÇİFTÇİLER VE KAZANCI
BASİT USULE TABİ OLANLAR

BUNLARIN
DIŞINDA

KALANLAR
DAYANAĞI

2022 3.400,00 TL 1.700,00 TL 880,00 TL VUK 534 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2021 2.500,00 TL 1.300,00 TL 650,00 TL VUK 522 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2020 2.300,00 TL 1.200,00 TL 600,00 TL VUK 513 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2019 1.900,00 TL 980,00 TL 490,00 TL VUK 504 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2018 1.600,00 TL 800,00 TL 400,00 TL VUK 490 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ

2017 1.400,00 TL 700,00 TL 350,00 TL VUK 476 SIRA NOLU GENEL TEBLİĞİ
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BİLDİRİM VE SÜRELER DAYANAĞI

BİLDİRİLMESİ GEREKEN OLAY BİLDİRİM SÜRESİ

İŞE BAŞLAMA GERÇEK KİŞİLERDE İŞE BAŞLAMA TARİHİNDEN İTİBAREN ON GÜN İÇİNDE 
KENDİLERİNCE VEYA 1136 SAYILI AVUKATLIK KANUNUNA GÖRE RUHSAT 
ALMIŞ AVUKATLAR VEYA 3568 SAYILI KANUNA GÖRE YETKİ ALMIŞ MESLEK 
MENSUPLARINCA, ŞİR KET LE RİN İŞE BAŞL A MA BİL DİR GE LE Rİ İSE BAŞL 
AMA TAR İHİN DEN İTİBAR EN ON GÜN İÇİNDE TİCAR ET Sİ CİL MEM UR  LU 
ĞUN CA İL GİLİ VER Gİ DA İRE Sİ NE YA PI LIR.

VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

ADRES DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE VERGİ USUL KANUNU VE İŞLEM 
YÖNERGESİ

İŞ DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞLETME DEĞİŞİKLİĞİ OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

İŞİ BIRAKMA OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 35 VE 51 NOLU TEBLİĞİ, 
İŞLEM YÖNERGESİ

NAKİL OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE 3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖLÜM
TASFİYE VE İFLAS

OLA YIN VU KU UN DAN  İTİ BA REN BİR AY İÇER SİN DE
OLA YIN VU KU UN DAN  İTİBA REN BİR AY İÇER SİN DE

3100 S.K. 50 NOLU TEBLİĞ
İŞLEM YÖNERGESİ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZ SATIN ALMA Ö.K.C. KUL LAN DIR MA YI GE REK TİREN BİR İŞLE UĞ RAŞ MA YA BAŞ LA NI LAN 
TA RİH TEN İTİ BA REN 30 GÜN

3100 S.K. 59 NOLU TEBLİĞ

ÖDEME KAYDEDİCİ CİHAZI BİLDİRME
KENDİ İSTEĞİ İLE Ö.K.C. ALIMINDA 
KULLANMAYA

SA TIN ALIN DI ĞI TA RİH TEN İTİ BA REN 15 GÜN
30 GÜN

BAŞLAMA SÜRESİ İŞİ BI RAK MA TA Rİ HİN DEN İTİBA REN BİR AY

İŞİ BIRAKMADA Ö.K.C. MÜHÜRLETME 
SÜRESİ
TEKRAR Ö.K.C..KULLANMA DA MÜHRÜ 
AÇTIRMA SÜRESİ
AKARYAKIT POMPALARININ ÖKC 
BAĞLANMA MECBURİYETİNİN BAŞLAMA 
TARiHLERi

İŞE BAŞ LA MA TA RİHİN DEN İTİBA REN 30 GÜN
a) Erişme Kon trol lü Ka ra yol la rı (Oto yol la rı Ge nel Mü dür lü ğü nün yol ağın da 
Dev let yo lu ola rak be lir le nen yol lar ve Bü yük şe hir Be le di ye sı nır la rı ile mü-
ca vir alan lar içe ri sin de ki akar ya kıt is tas yon la rın da (sa tış ha sı lat la rı na ba kıl-
mak sı zın)
01.05.2004 ta ri hin den iti ba ren
b) Di ğer akar ya kıt is tas yon la rın da bir ön ce ki dö nem akar ya kıt sa tış la rı top-
la mı:
- 5 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.08.2004 ta ri hin den iti ba ren
- 3 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.01.2005 ta ri hin den iti ba ren
- 1 Tril yon li ra yı aşan mü kel lefl er için 01.06.2005 ta ri hin den iti ba ren
- 1 Tril yon li ra nın al tın da ka lan mü kel lefl er için 01.01.2006 ta ri hin den iti ba ren
c) 01.08.2004 ta ri hin den son ra işe başla yan mü kel lefl er de ise işe baş la ma ta-
ri hin den iti ba ren 60 gün içe ri sin de baş la ya cak tır.
Di le yen mü kel lefl er bu ta rih le ri bek le mek si zin de akar ya kıt pom pa la rı nı öde-
me kay de di ci ci haz la ra bağla tıp kul la na bi le cek ler dir.
Bu na gö re, 58 No.lu Ge nel Teb li ğin 5. bö lü mün de yer alan akar ya kıt is tas yo nu 
işlet me ci le ri nin ka nu ni deft er le ri ne ya pa cak la rı ka yıt lar ve dü zen le ye cek le ri 
bel ge le re iliş kin 01.05.2004 ta ri hi, 01.08.2004 ola rak de ğiş ti ril miş tir.

VERGİ  USUL  KANUNUNA GÖRE YENİDEN  DEĞERLEME  ORANLARI

YILI ORANI  (%) DAYANAĞI OLAN VUK TEBLİĞİ

2022 36,20 533

2021 9,11 522

2020 22,58 513

2019 23,73 503

2018 14,47 490

2017 3,83 474
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 01/01/2022 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE UYGULANACAK OLAN HAD VE 
TUTARLAR

Madde No
Konusu 2022 Yılında

Uygulanacak  Tutar
MADDE 104- İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 4.900 TL
3- İlanın;
   - Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla 
     gazetede yapılması
   - Türkiye genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ayrıca
     yapılması

4.900 TL   490.000 TL
   

490.000 TL ve üzeri

MÜKERRER 
MADDE 115- Tahakkuktan vazgeçme 58,00 TL
MADDE 153/A- Teminat tutarı 200.000,00 TL
MADDE 252- Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 5,80 TL
MADDE 343- En az ceza haddi

  - Damga vergisinde
  - Diğer vergilerde

                              25,00 TL 
 50,00 TL

MADDE 355- b) Damga Vergisinde
- Her bir kağıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 4,20

MADDE 370 İzaha Davet 148.000 TL

BİLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTMA HADLERİ (VUK. MADDE:177)

BEN Dİ
2022 YILI 
VUK 534*

2021 YILI 
VUK 522*

2020 YILI 
VUK 513*

2019 YILI 
VUK 504*

2018 YILI 
VUK 490*

2017 YILI 
VUK 476*

YIL LIK MAL ALIŞ LA RI TOP LA MI 400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL 190.000 TL 170.000 TL

YIL LIK MAL  SA TIŞ LA RI TOP LA MI 570.000 TL 420.000 TL 390.000 TL 320.000 TL 260.000 TL 230.000 TL

YILLIK GAYRİ SA Fİ İŞ HA SI LATI 200.000 TL 150.000 TL 140.000 TL 120.000 TL 100.000 TL 90.000 TL

İŞ HASILATININ 5 KATI İLE YILLIK SATIŞ 
TUTARININ TOPLAMI

400.000 TL 300.000 TL 280.000 TL 230.000 TL 190.000 TL                                           170.000 TL                                           

(*) Se ri No lu Ge nel Teb li ği
NOT : TAB LO DA BE LİR Tİ LEN RA KAM LA RIN AL TIN DA KA LAN LAR İŞ LET ME HE SA BI NA GÖ RE DEF TER TU TAR. İS TE YEN MÜ KEL LEF LER 
BU MİK TAR LA RA BAĞLI KAL MAK SI ZIN BİLAN ÇO ESA SI NA GÖ RE DEF TER TU TA Bİ LİR LER. II.SI NI FA DA HİL TÜC CAR LA RIN, BİR HE SAP 
DÖ NE Mİ NİN İŞ HAC Mİ VUK. 177’NCİ MAD DE DE YA ZI LI HAD LER DEN %20’Yİ AŞAN BİR NİS PET TE FAZ LA OLUR SA VE YA AR KA AR KA YA 2 
DÖ NE MİN İŞ HAC Mİ VUK. 177’NCİ MAD DE DE YA ZI LI HAD LE RE NA ZA RAN %20’YE KA DAR BİR FAZ LA LIK GÖS TE RİR SE ŞART LA RIN TA HAK-
KU KU NU TA KİP EDEN HE SAP DÖ NE MİN DEN BAŞ LA YA RAK I’NCI SI NI FA GE ÇER LER.

DEFTER TASDİK ZAMANI (VUK. MADDE : 221)*

TASDİK HALLERİ TASDİK ZAMANI

ÖTEDEN BERİ İŞE DEVAM EDENLER
DEFTERİ KULLANACAĞI YILDAN ÖNCE GELEN SON AYDA (ARALIK 
AYI İÇERSİNDE)

HESAP DÖNEMİ MALİYE BAKANLIĞI TARAFINAN TESPİT EDİLEN-
LER

DEFTERİN KULLANILACAĞI HESAP DÖNEMİNDEN ÖNCE GELEN 
SON AYDA

YENİ İŞE BAŞLAYANLAR
İŞE BAŞLAMADAN ÖNCE (İŞE BAŞLANILAN GÜN TASDİK ETTİRİL-
İRSE CEZA KESİLMEZ.)

YENİ İŞE BAŞLAYAN, SINIF DEĞİŞTİREN VE YENİ MÜKELLEFİYETE 
GİRENLER

İŞE BAŞLAMA, SINIF DEĞİŞTİRME VE YENİ MÜKELLEFİYETE GİRME 
TARİHİNDEN ÖNCE; VERGİ MUAFİYETİ KALKANLAR, MUAFLIKTAN 
ÇIKMA TARİHİNDEN BAŞLAYARAK ON GÜN İÇİNDE

TASDİKE TABİ DEFTERLERİN DOLMASI NEDENİYLE VEYA SAİR 
SEBEPLE YENİ DEFTER TASDİK ETTİRME.

YENİ DEFTER KULLANMAYA MECBUR OLANLARIN BUNLARI 
KULLANMAYA BAŞLAMADAN ÖNCE

NOT: DEFTERLER İŞ YERİNİN BULUNDUĞU, İŞ YERİ OLMAYANLAR İKAMETGAHININ BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLİR. ŞUBE İŞYERİNİN 

DEFTERLERİ MERKEZ İŞ YERİNİN BULUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEBİLİR. ANCAK MERKEZ İŞ YERİNİN DEFTERLERİ ŞUBE İŞ YERİNİN BU-

LUNDUĞU YERDEKİ NOTERLERE TASDİK ETTİRİLEMEZ. ANCAK DEFTERLER ANONİM VE LİMİTED ŞİRKETLERİN KURULUŞ AŞAMASINDA ŞİRKET MERKEZİNİN 

BULUNDUĞU YER TİCARET SİCİLİ MEMURU VEYA NOTER TARAFINDAN TASTİK EDİLİR.

*Dayanak:VUK. 221. MADDESİ VE İŞLEM YÖNERGESİ
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GECİKME ZAMMI ORANLARI(6183 SAYILI KANUN MADDE:51)

UYGULAMA DÖNEMİ AYLIK ORAN YILLIK ORAN DAYANAĞI OLAN BAKANLAR KURULU KARARI

30/12/2019 tarihinden itibaren %1,6 %19,2 1947 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

02/10/2019 tarihinden itibaren %2 %24 1592 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

01/07/2019 tarihinden itibaren %2,5 %30 1266 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

05/09/2018 Tarihinden İtibaren %2 %24 62 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı

19/10/2010 Tarihinden İtibaren %1,40 %16,8 2010/965

19/11/2009 %1,95 %23,4 2009/15565

21/04/2006 Tarihinden İtibaren %2,5 %30 2006/10302

02/03/2005-20/04/2006 %3 %36 2005/8551

NOT: GECİKME ZAMMI TECİLDE TECİLİN YAPILDIĞI, İFLAS HALİNDE İFLASIN AÇILDIĞI VE ACİZ HALİNDE BU  DURUMUN SABİT OLDUĞU 
GÜNE KADAR HESAPLANIR. AY KESİRLERİNE İSABET EDEN GECİKME ZAMMI GÜNLÜK OLARAK HESAPLANIR (5035 SAYILI KANUNUN 4. 
MADDESİYLE YÜRÜRLÜK 02/01/2004
* GECİKME ZAMMI 1 TL DEN AZ OLAMAZ.

REESKONT VE AVANS İŞLEMLERİNDE  UYGULANAN İSKONTO VE FAİZ ORANLARI
Vadelerine En Çok Üç Ay Kalan Senetler  Karşılığında Reeskont İşlemlerinde Avans İşlemlerinde

31.12.2021 %14,75 %15,75

19.12.2020 %15,75 %16,75

13.06.2020 %9,00 %10,00

21.12.2019 %12,75 %13,75

11.10.2019 %17,25 %18,25

29.06.2018 %18,50 %19,50

31.12.2016 %8,75 %9,75

14.12.2014 %9 %10,50

27.12.2013 %10,25 %11,75

21.06.2013 %9,50 %11

20.12.2012 %13,50 %13,75

19.06.2012 %16 %16,50

29.12.2011 %17 %17,75

Not: Ti ca ri iş let me le rin ala cak ve borç se net le ri nin re es kont iş lem le rin de esas ala cak la rı oran, “Avans İş lem le ri” için be lir le nen oran dır.
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İNDİRİMLİ ORANA TABİ İŞLEMLER NEDENİYLE YÜKLENİLEN VE İNDİRİM YOLUYLA
GİDERİLEMEYEN KDV TUTARININ İADE KONUSU YAPILAMAYACAK KISMIYLA İLGİLİ SINIR

Yıllar Sınır Tutarı

2022 25.700,00 TL

2021 18.900,00 TL

2020 17.300,00 TL

2019 14.100,00 TL

2018 11.400,00 TL

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK İŞLEMLER
KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK HİZMETLER Tevkifat Oranı
Yapım İşleri İle Bu İşlerle Birlikte İfa Edilen Mühendislik - Mimarlık ve Etüt Proje Hizmetleri 4/10

Etüt, Plan - Proje, Danışmanlık, Denetim ve Benzeri Hizmetler 9/10

Makine, Teçhizat, Demirbaş, ve Taşıtlara Ait Tadil, Bakım ve Onarım Hizmetleri 7/10

Yemek Servis ve Organizasyon Hizmetleri 5/10

İşgücü Temin Hizmetleri 9/10

Yapı Denetim Hizmetleri 9/10

Fason Olarak Yaptırılan Tekstil ve Konfeksiyon İşleri, Çanta ve Ayakkabı Dikim İşleri ve Bu İşlere Aracılık 
Hizmetleri

7/10

Turistik Mağazalara Verilen Müşteri Bulma / Götürme Hizmetleri 9/10

Profesyonel Spor Kulüplerinin Yayın, Reklam ve İsim Hakkı Gelirlerine Konu İşlemleri 9/10

Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri 9/10

Taşımacılık Hizmetleri (Yük Taşımacılığı Hizmeti) 2/10

Taşımacılık Hizmetleri (Servis Taşımacılığı Hizmeti) 5/10

Her Türlü Baskı ve Basım Hizmetleri 7/10

Diğer Hizmet Alımları 5/10

Diğer Hizmet Alımları Kamu Özel İş Birliği Modeli ile Yaptırılan Sağlık Tesislerine İlişkin İşletme Döneminde 
Sunulan Hizmetler
       Yapım İşleri
       Temizlik, Çevre ve Bahçe Bakım Hizmetleri
       Diğer Hizmetler

4/10
9/10
5/10

Ticari Reklam Hizmetleri 3/10

KISMİ TEVKİFAT UYGULANACAK TESLİMLER
Külçe Metal Teslimleri 7/10

Bakır, Çinko ve Alüminyum Ürünlerinin Teslimi 7/10

Hurda ve Atık Teslimi 7/10

Metal, Plastik, Lastik, Kauçuk, Kağıt, ve Cam Hurda ve Atıklardan Elde Edilen Hammadde Teslimi 9/10

Pamuk, Tiftik, Yün, ve Yapağı İle Ham Post ve Deri Teslimleri 9/10

Ağaç ve Orman Ürünleri Teslimi 5/10

Diğer Teslimler (Devlet Malzeme Ofisi Genel Müdürlüğüne Yapılan Teslimler 2/10

TE CİL  FAİZİ  ORAN LA RI (6183 SA YI LI KA NUN MAD DE:48)

UY GU LA MA DÖ NE Mİ AY LIK ORAN YIL LIK ORAN  DA YA NA ĞI

28/04/2006 tarihinden itibaren %2 %24 438  Se ri No lu Tah. Gen. Teb.

21/11/2009 tarihinden itibaren %2 %19 Seri: C-Sıra 1 Nolu Tah. Gen. Teb.

21/10/2010 tarihinden itibaren %1 %12  Seri: C-Sıra 2 Nolu Tah. Gen. Teb.

06.09.2018 tarihinden itibaren %1,83 %22  Seri: C-Sıra 3 Nolu Tah. Gen. Teb.

25.10.2019 tarihinden itibaren %1,58 %19 Seri: C-Sıra 4 Nolu Tah. Gen. Teb.

30.12.2019 tarihinden itibaren %1,25 %15 Seri: C-Sıra 5 Nolu Tah. Gen. Teb.
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Motorlu Taşıtlar Vergisi Tarifeleri
54 seri No.lu MTV Genel Tebliği ile 01.01.2022 tarihinden geçerli olmak üzere tespit edilen tutarlar aşağıdaki 

gibidir.

(I) Sayılı Tarife

Motor Silindir 
Hacmi (cm³)

Taşıt Değeri (TL)
Satır

Numarası

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 3 yaş 4 - 6 yaş 7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve yukarı 

yaş
1- Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri

1300 cm³ ve 
aşağısı

70.600’ü aşmayanlar 1 1.313 916 512 386 136
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

2 1.443 1.007 562 426 150

123.700’ü aşanlar 3 1.576 1.098 615 465 162

1301 - 1600 
cm³ e kadar

70.600’ü aşmayanlar 4 2.287 1.715 995 703 270
70.600’ü aşıp 
123.700’ü aşmayanlar

5 2.517 1.887 1.095 771 295

123.700’ü aşanlar 6 2.746 2.058 1.192 842 322
1601 - 1800 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 7 4.445 3.476 2.043 1.247 483
177.000’i aşanlar 8 4.851 3.790 2.232 1.362 527

1801 - 2000 
cm³ e kadar

177.000’i aşmayanlar 9 7.003 5.393 3.170 1.887 742
177.000’i aşanlar 10 7.641 5.886 3.458 2.058 810

2001 - 2500 
cm³ e kadar

221.000’i aşmayanlar 11 10.506 7.627 4.765 2.846 1.126
221.000’i aşanlar 12 11.462 8.320 5.197 3.106 1.228

2501 - 3000 
cm³ e kadar

442.300’ü aşmayanlar 13 14.648 12.745 7.961 4.282 1.570
442.300’ü aşanlar 14 15.982 13.902 8.686 4.672 1.713

3001 - 3500 
cm³ e kadar

442.300’üaşmayanlar 15 22.310 20.075 12.092 6.036 2.211
442.300’üaşanlar 16 24.340 21.898 13.191 6.583 2.415

3501 - 4000 
cm³ e kadar

708.000’i aşmayanlar 17 35.078 30.291 17.838 7.961 3.170
708.000’i aşanlar 18 38.270 33.043 19.463 8.686 3.458

4001 cm³ ve 
yukarısı

840.700’ü aşmayanlar 19 57.415 43.053 25.498 11.460 4.445
840.700’ü aşanlar 20 62.633 46.968 27.817 12.501 4.851

 
1 - 3 yaş
4 - 6 yaş

Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

7 - 11 yaş 12 - 15 yaş
16 ve 

yukarı yaş
2- Motosikletler
  100 - 250 cm3’e kadar 245 183 135 83 32
  251 - 650 cm3’e kadar 506 383 245 135 83
  651 - 1200  cm3’e kadar 1.306 776 383 245 135
  1201 cm3 ve yukarısı 3.168 2.093 1.306 1.037 506
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(II) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Oturma Yeri /Azami Toplam Ağırlık
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 - 6 yaş 7 - 15 yaş 16 ve yukarı yaş
1) Minibüs 1.570 1.037 506
2) Panel van ve motorlu karavanlar (Motor Silindir Hacmi)
1900 cm3 ve aşağısı 2.093 1.306 776
1901 cm3 ve yukarısı 3.168 2.093 1.306
3) Otobüs ve benzerleri (Oturma Yeri)
25 kişiye kadar 3.965 2.368 1.037
26-35 kişiye kadar 4.755 3.965 1.570
36-45 kişiye kadar 5.292 4.488 2.093
46 kişi ve yukarısı 6.348 5.292 3.168
4) Kamyonet, kamyon, çekici ve benzerleri (Azami Toplam Ağırlık)
1.500 kg.’a kadar 1.408 935 458
1.501-3.500 kg’a kadar 2.851 1.652 935
3.501-5.000 kg’a kadar 4.283 3.565 1.408
5.001-10.000 kg’a kadar 4.755 4.038 1.893
10.001-20.000 kg’a kadar 5.715 4.755 2.851
20.001 kg ve yukarısı 7.148 5.715 3.321

(IV) Sayılı Tarife

Taşıt Cinsi ve Azami Kalkış Ağırlığı
Taşıtların Yaşları İle Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1 – 3 yaş 4 – 5 yaş 6 – 10 yaş 11 ve yukarı yaş
Uçak ve helikopterler
1.150 kg’a kadar 26.545 21.225 15.916 12.730
1.151 – 1.800 kg.’a kadar 39.825 31.851 23.887 19.108
1.801 – 3.000 kg.’a kadar 53.108 42.483 31.851 25.482
3.001 – 5.000 kg.’a kadar 66.391 53.108 39.825 31.851
5.001 – 10.000 kg.’a kadar 79.675 63.736 47.795 38.230
10.001 – 20.000 kg.’a kadar 92.957 74.360 55.762 44.597
20.001 kg. ve yukarısı 106.236 84.980 63.736 50.986

(I/A) Sayılı Tarife

Motor Silindir Hacmi (cm³)
Taşıtların Yaşları ile Ödenecek Yıllık Vergi Tutarı (TL)

1-3 yaş 4-6 yaş 7-11 yaş 12-15 yaş 16 ve yukarı yaş
Otomobil, kaptıkaçtı, arazi taşıtları ve benzerleri
1300 cm³ ve aşağısı 1.313 916 512 386 136
1301-1600 cm³ e kadar 2.287 1.715 995 703 270
1601-1800 cm³ e kadar 4.042 3.157 1.860 1.132 438
1801-2000 cm³ e kadar 6.368 4.903 2.882 1.715 676
2001-2500 cm³ e kadar 9.550 6.933 4.332 2.587 1.023
2501-3000 cm³ e kadar 13.318 11.585 7.237 3.891 1.428
3001-3500 cm³ e kadar 20.282 18.250 10.992 5.486 2.012
3501-4000 cm³ e kadar 31.891 27.537 16.217 7.237 2.882
4001 cm³ ve yukarısı 52.195 39.140 23.180 10.416 4.042
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DAMGA VERGİSİ ORANLARI (*)

   2022    2021    2020    2019    2018
KİRA MUKAVELENAMELERİ (MUKAVELE SÜRESİNE GÖRE KİRA BEDELİ 
ÜZERİNDEN)

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİN DE 
1.89

BİLANÇOLAR 102,00 TL 74,90 TL 68,70 TL 56,10 TL 45,40 TL

GELİR TABLOLARI 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL 21,80 TL

İŞL. HES. ÖZETLERİ 48,70 TL 35,80 TL 32,90 TL 26,90 TL 21,80 TL

YILLIK G.V. BEY. 132,30 TL 97,20 TL 89,10 TL 72,70 TL 58,80 TL

KURUMLAR V. BEY. 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL 78,50 TL

MUHTASAR BEY. 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL 38,80 TL

K.D.V. BEYANNAMESİ 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL 38,80 TL

DİĞER VERGİ BEYANNAMELERİ (DAMGA VERGİSİ BEYANNAMELERİ HARİÇ) 87,30 TL 64,10 TL 58,80 TL 48,00 TL 38,80 TL

BELEDİYELERE VE İL ÖZEL İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL 28,90 TL

SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA VERİLEN SİGORTA PRİM BİLDİRGELERİ 64,80 TL 47,60 TL 43,70 TL 35,70 TL 28,90 TL

GÜMRÜK İDARELERİNE VERİLEN BEYANNAMELER 176,70 TL 129,80 TL 119,00 TL 97,10 TL 78,50 TL

* Dayanağı 2022 Yılı İçin; Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliğ Seri No: 66

2022 TAK VİM YI LI İÇİN*
(DAYANAĞI: 53 SERİ NO’LU VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ KANUNU GENEL TEBLİĞİ)

MAT RAH VE RA SET YO LUY LA İN TİKAL LER DE % İVAZ SIZ İN TİKAL LER DE %

İlk 500.000 TL için 1 10

Sonra gelen 1.200.000 TL için 3 15

Sonra gelen 2.500.000 TL için 5 20

Sonra gelen 4.900.000 TL için 7 25

Matrahın 9.100.000 lirayı aşan bölümü için 10 30

VERASET VE İNTİKAL VERGİSİ İSTİSNA MİKTARLARI (V.İ.V.K. MAD:4-B,D,E)

VERASET - İNTİKAL TÜRÜ
İSTİSNA TUTARI

    2022     2021     2020

Evlatlıklar dahil, füruğ ve eşten her birine isabet eden miras hisselerinde 455.635 TL 334.534 TL 306.603 TL

Füruğ bulunmaması halinde eşe isabet eden miras hissesinde 911.830 TL 669.479 TL 613.582 TL

İvaz sız su ret le mey da na ge len in ti kal ler de 10.491 TL 7.703 TL     7.060 TL  

Pa ra ve mal üze ri ne dü zen le nen ya rış ma ve çe ki liş ler de ka za nı lan ik ra mi-
ye ler de 10.491 TL 7.703 TL    7.060 TL
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DEĞER Lİ KA ĞIT BEDELLERİ 2022 2021 2020 2019 2018 2017

1/a-b NOTER KAĞITLARI ve 
BEYANNAME

25,50 TL 20,00 TL 16,50 TL 13,60 TL 11,00 TL 9,50 TL

1/c PROTESTO,VEKALETNAME VE 
RE’SEN SENET

50,00 TL 40,00 TL 33,00 TL  27,00 TL 22,00 TL 19,00 TL

3 PASAPORTLAR 225,00 TL 180,00 TL 160,00 TL 133,50 TL 108,00 TL 94,00 TL

4 İKAMET İZNİ 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL 89,00 TL 72,00 TL 63,00 TL

6/a KANUNİ BİLDİRİM SÜRESİ 
DIŞINDA DOĞUM NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURİYETİ KİMLİK KARTI

37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL 16,00 TL

6/b DEĞİŞTİRME NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI 

37,50 TL 30,00 TL 25,00 TL 22,50 TL 18,50 TL 16,00 TL

6/c KAYIP NEDENİYLE 
DÜZENLENEN TÜRKİYE 
CUMHURIYETİ KİMLİK KARTI

75,00 TL 60,00 TL 50,00 TL 45,00 TL 37,00 TL 16,00 TL

7 AİLE CÜZDANLARI 200,00 160,00 140,00 TL 121,00 TL 98,00 TL 86,00 TL

9 SÜRÜCÜ  BELGELERİ 280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL 117,00 TL

10 SÜRÜCÜ ÇALIŞMA BELGELERİ 
(KARNELERİ)

280,00 TL 225,00 TL 200,00 TL 166,00 TL 134,00 TL 117,00 TL

12 MOTORLU ARAÇ TESCİL BEL. 250,00 TL 200,00 TL 180,00 TL 148,50 TL 120,00 TL 88,00 TL

13 İŞ MAKİNESİ TESCİL BELGESİ 210,00 TL 170,00 TL 150,00 TL 124,00 TL 100,00 TL 85,00 TL

14 BANKA ÇEKLERİ (HER 1 YAP.) 15,50 TL 12,00 TL 10,00 TL 8,00 TL 6,50 TL 5,60 TL

15 MAVİ KART (EK: 9/5/2012-6304/9 
MD.)                                                

20,00 TL 16,00 TL 14,00 TL 12,50 TL 10.00 TL 8.50 TL

16 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72,00 TL 63,00 TL

17 YABANCI ÇALIŞMA İZİN BELGESİ 160,00 TL 125,00 TL 110,00 TL  89,00 TL 72.00 TL 63.00 TL

DAYANAĞI DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 70

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 66

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN.

TEB. SERİ NO: 64

DEĞ. KAĞ.  KAN. 
GEN. 

TEB. SERİ  NO: 60

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN. TEB. SERİ 

NO: 56

DEĞ. KAĞ. KAN. 
GEN. TEB. SERİ 

NO: 52

 EMLAK VERGİSİ ORANLARI

Meskenlerde Binde 1

Diğer Binalarda Binde 2

Arazilerde Binde 1

Arsalarda Binde 3

Büyükşehir belediye sınırları ve mücavir alanlar içinde bulunan bina, arsa ve arazilerin Emlak Vergisi Oranları:

Meskenlerde Binde 2

Diğer Binalarda Binde 4

Arazilerde Binde 2

Ar sa lar da Binde 6

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ TAŞINMAZ HADDİ (EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 42)

YIL Değeri

2022 6.173.000,00 TL

2021 5.227.000,00 TL

2020 5.000.000,00 TL

DEĞERLİ KONUT VERGİSİ 2022 YILI TARİFESİ
(EMLAK VERGİSİ KANUNU MADDE 44)

6.173.000 TL ile 9.260.000 TL arasında olanlar (bu tutar dahil) 6.173.000 TL’yi aşan kısmı için                            Binde 3

12.347.000 TL’ye kadar olanlar (bu tutar dahil) 9.260.000 TL’si için 9.261 TL, fazlası için                                  Binde 6

12.347.000 TL’den fazla olanlar 12.347.000 TL’si için 27.783 TL, fazlası için                                                    Binde 10
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VERGİ USUL KANUNUNDA YER ALAN VE 1/1/2022 TARİHİNDEN GEÇERLİ OLMAK ÜZERE
UYGULANACAK OLAN HAD VE TUTARLARA İLİŞKİN LİSTE

MADDE NO KONUSU 2022 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

MADDE 104 İlanın şekli

1- İlanın vergi dairesinde yapılması 4.900

3- İlanın:
- Vergi dairesinin bulunduğu yerde yayımlanan bir veya daha fazla gazetede 
yapılması
- Türkiye Genelinde yayımlanan gazetelerden birinde ayrıca yapılması

4.900-490.000

490.000 ve üzeri
MÜKERRER 
MADDE 115

Tahakkuktan vazgeçme 58

MADDE 153/A Teminat tutarı 200.000

Madde 177 Bilanço hesabı esasına göre defter tutma hadleri

1- Yıllık;
- Alış tutarı
- Satış Tutarı

400.000
570.000

2- Yıllık gayrisafi iş hasılatı 200.000

3- İş hasılatının beş katı ile yıllık satış tutarının toplamı 400.000

MADDE 232 Fatura kullanma mecburiyeti 2.000

MADDE 252 Muhtarların karne tasdikinde aldığı harç 5,80

MÜKERRER 
MADDE 257

Teminat Tutarı

Yeni işe başlayanlar 13.000.000

Faaliyeti devam edenler 130.000.000

MADDE 313 Doğrudan gider yazılacak demirbaş ve peştemallıklar 2.000

MADDE 323 Şüpheli alacak tutarı 4.000

MADDE 343 En az ceza haddi

- Damga vergisinde
- Diğer vergilerde

25
50

MADDE 352 Usulsüzlük dereceleri ve cezaları (Kanuna bağlı cetvel)

1 inci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 320
2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

190

3- İkinci sınıf tüccarlar 95

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

43

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 25

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 12
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MADDE NO KONUSU 2022 Yılında 
Uygulanacak Tutar (TL)

II nci derece usulsüzlükler
1- Sermaye şirketleri 170

2- Sermaye şirketi dışında kalan birinci sınıf tüccarlar ve serbest meslek 
erbabı

95

3- İkinci sınıf tüccarlar 43

4- Yukarıdakiler dışında kalıp beyanname usulüyle gelir vergisine tabi 
olanlar

25

5- Kazancı basit usulde tespit edilenler 12

6- Gelir vergisinden muaf esnaf 6,80

MADDE 353 Fatura ve benzeri evrak verilmemesi ve alınmaması ile diğer şekil ve 
usul hükümlerine uyulmaması

1- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak 
üzere fatura, gider pusulası, müstahsil makbuzu, serbest meslek 
makbuzunun verilmemesi, alınmaması, bu bilgelerde gerçek meblağdan 
farklı meblağlara yer verilmesi, bu belgelerin elektronik belge olarak 
düzenlenmesi, bu belgelerin hiç düzenlenmemiş sayılması
- Bir takvim yılı içinde her bir belge nevine ilişkin olarak kesilecek koplam 
ceza

500

250.000

2- Elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekenler de dâhil olmak üzere 
perakende satış fişi, ödeme kaydedici cihaz fişi, giriş ve yolcu taşıma bileti, 
sevk irsaliyesi, taşıma irsaliyesi, yolcu listesi, günlük müşteri listesi ile 
Hazine ve Maliye Bakanlığınca düzenleme zorunluluğu getirilen belgelerin 
düzenlenmemesi, kullanılmaması, bulundurulmaması, aslı ile örneğinde 
farklı meblağlara yer verilmesi, gerçeğe aykırı olarak düzenlenmesi, 
elektronik belge olarak düzenlenmesi gerekirken kâğıt olarak 
düzenlenmesi, hiç düzenlenmemiş salıyması
- Her bir belge nevine ilişkin olarak her bir tespit için toplam ceza
- Her bir belge nevine ilişkin bir takvim yılı içinde kesilecek toplam ceza

500

25.000

250.000

4- Hazine v Maliye Bakanlığınca tutulma ve günü gününe kayıt edilme 
mecburiyeti getirilen defterlerin; bulundurulmaması, günü gününe kayıt 
yapılmaması, yetkililere ibraz edilmemesi ile levha bulundurma ve asma 
mecburiyetine uyulmaması

500

6- Belirlenen muhasebe standartlarına, tek düzen hesap planına ve 
mali tablolara ilişkin usul ve esaslar ile muhasebeye yönelik bilgisayar 
programlarının üretilmesine ilişkin kural ve standartlara uymayanlara

12.000

7- Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişilerce yapılacak 
işlemlerde kullanılma zorunluluğu getirilen vergi numarasını 
kullanmaksızın işlem yapanlara

600

8- Belge basımı ile ilgili bildirim görevini belirlenen sürede yerine 
getirmeyen ya da bildirimi eksik veya hatalı yapan matbaa işletmecilerine
- Bu bent uyarınca bir takvim yılı içinde kesilecek toplam özel usulsüzlük 
cezası

1.900

380.000
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9- 4358 sayılı Kanun uyarınca vergi kimlik numarası kullanma zorunluluğu 
getirilen kuruluşlardan yaptıkları işlemlere ilişkin bildirimleri, belirlenen 
standartlarda ve zamanda yerine getirmeyenlere

2.500

10- 127 nci maddenin (d) bendi uyarınca Hazine ve Maliye Bakanlığının özel 
işaretli görevlisinin ikazına rağmen durmayan aracın sahibi adına

1.900

11- Tasdik raporu ibraz şartı getirilen mükellef adına
Alt sınır
Üst sınır

68.000

680.000

MADDE 355 Damga Vergisinde

- Her bir kâğıt için kesilecek özel usulsüzlük cezası 4,20

MÜKERRER 
MADDE 355

Bilgi vermekten çekinenler ile 107/A, mükerrer 242, 256, 257, 
mükerer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A maddesi 
hükmüne uymayanlar için ceza

- 86, 148, 149, 150, mükerrer 242, 256 ve 257 nci maddelerde yer alan 
zorunluluklar ile mükerrer 257 nci madde ve Gelir Vergisi Kanununun 98/A 
maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymalanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 3.400

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

1.700

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 880

107/A maddesi uyarınca getirilen zorunluluklara uymayanlar

1- Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı hakkında 2.000

2- İkinci sınıf tüccarlar, defter tutan çiftçiler ile kazancı basit usulde tespit 
edilenler hakkında

1.000

3- Yukarıdaki bentlerde yazılı bulunanlar dışında kalanlar hakkında 530

- Mükerrer 257 nci maddenin birinci fıkrasının (8) numaralı bendi uyarınca 
getirilen zorunluluklara uymayanlara (üst sınır)

1.300.000

MADDE 370 İzaha davet

- Kullanılan sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge tutarı 148.000

EK MADDE 1 Tarhiyat sonrası uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük  ve özel 
usulsüzlük cezalarında sınır

6.800 üzeri

EK MADDE 1 376 ncı maddedeki indirim oranının %50 artırımlı uygulanacağı usulsüzlük 
ve özel usulsüzlük cezalarında sınır

6.800 ve altı

EK MADDE 11 Tarhiyat öncesi uzlaşmaya konu edilebilecek usulsüzlük ve özel usulsüzlük 
cezalarında sınır

6.800 üzeri


